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Příští číslo Zrcadla vyjde 
v úterý 29. května!

Aktuální zpravodajství z regionu 
každý den na 

www.zrcadlo.net

Spory o výši nájmu pozemků
Záměr snížit 
nájem z městských 
pozemků, na kterých 
stojí fotovoltaická 
elektrárna, vyvolal 
v Boskovicích rozruch. 
 Více na straně 2

Marta Antonínová

Olomučany - V polesí Habrův-
ka, nedaleko Olomučan, je nová 
studánka patřící do unikátního 
Lesnického Slavína Školního les-
ního podniku Masarykův les. 

Studánka je věnována památce 
profesora Pavla Jelínka, emeritní-
ho rektora Mendelovy univerzity 
v Brně, který zemřel 11. listopa-
du loňského roku po dlouhé váž-
né nemoci. Ve středu 9. května 
se u nové studánky sešli zástup-
ci Mendelovy univerzity v čele 

s rektorem Jaroslavem Hluškem, 
pracovníci Školního lesního 
podniku Křtiny, zástupci rodiny 
a další hosté.

„Profesor Pavel Jelínek zemřel 
ve věku 66 let. Univerzita v něm 
ztratila člověka vysokých morál-
ních kvalit, respektovaného kole-
gu, pedagoga a vědce. Profesor 
Jelínek byl také myslivec a rád 
navštěvoval oblast Dlouhého vr-
chu až k Adamovu. Právě proto 
jsme Studánku U Sasanky ne-
daleko Olomučan věnovali jeho 
památce,“ řekl zástupce ředitele 

Blanenská 

redakce Zrcadla 

se přestěhovala 

do zadního 

traktu radnice 

na náměstí 

Svobody č. 3

Lesnický Slavín je bohatší o Studánku u Sasanky

Koalice v Letovicích
se rozpadla

Mezinárodní festival dechových orchestrů zaplnil jízdárnu

Radim Hruška

Letovice - Koalice na letovic-
ké radnici skončila. Ve čtvrtek 
10. května totiž tři ze čtyř stran 
vypověděly koaliční smlouvu uza-
vřenou 13 listopadu 2010. Občan-
ská iniciativa, TOP 09 a Staros-
tové a nezávislí už nechtějí dále 
spolupracovat s ODS. Hlavním 
důvodem je starosta města Vladi-
mír Stejskal (ODS). Ten je údaj-
ně nekompetentní a překročil své 
pravomoci.

„Osoba Vladimíra Stejskala jako 
reprezentanta koalice a starosty 
města, je pro nás nepřijatelná. A to 
především z důvodů prokazatelné-
ho překročení pravomoci staros-
ty města, jeho nekompetentnosti 
a neplnění usnesení Rady města 
Letovice. Před rokem a půl jsme 
po komunálních volbách společně 
sestavili koalici a podepsali výše 
zmíněnou dohodu. Bohužel dnes 
musíme konstatovat, že strana 
ODS prostřednictvím svého lídra 
nenaplnila jak výše uvedenou do-
hodu, tak ani profesionální přístup 
k vedení města,“ stojí v prohlášení, 
které podepsali zástupci bývalých 
partnerů.

Podle nich se nedá tolerovat 
neorientování se starosty v mnoha 
problémech, obcházení rozhodnutí 
rady města, jednání v rozporu se 
schválenými usneseními, popřípa-
dě přímo v rozporu se zákonem. 
„To bylo pro nás nepřijatelné. Déle 
než půl roku jsme se pokoušeli 
v rámci společných jednání najít 
smysluplné řešení, což se kvůli 
přístupu místního sdružení ODS 
nepodařilo. Vyjadřujeme politová-
ní nad skutečností, že snaha o efek-
tivní spolupráci všech koaličních 
stran, včetně ODS, končí pouze 
pro nekompetentní jednání jedné 
osoby. Jako součást této koalice 
jsme však již nebyli ochotni nést za 
výše uvedené skutečnosti spoluod-
povědnost,“ píše se v prohlášení.

Konkrétní argumenty nebyly 
v době uzávěrky známé, ale podle 
letovického místostarosty Radka 
Procházky (Občanská iniciativa) 
budou zveřejněny v nejbližší době. 
Chystají se také nová jednání o bu-
doucím vedení města.

Vladimír Stejskal vidí součas-
nou situaci jako snahu o diskredita-
ci jeho osoby. Vypovězení koaliční 
smlouvy respektuje, ale s uvedený-
mi důvody zásadně nesouhlasí.

Policisté hledají 
bezohledného 

řidiče
Ráječko - Ani to, že vážně zranil 

cyklistku, nedonutilo bezohledné-
ho a netečného řidiče k tomu, aby 
zastavil na místě nehody, která se 
stala v pondělí 7. května kolem 
tři čtvrtě na devět ráno na silnici 
v blízkosti Ráječka.

Šestapadesátiletá žena jela na 
kole společně se svým manželem 
po hlavní silnici. V té době od 
Ráječka vyjížděla z vedlejší silni-
ce dodávka, jejíž řidič cyklistům 
na přímém úseku nedal přednost 
a ženu srazil. Ta utrpěla těžké zra-
nění. Řidič dodávkového auta ale 
pokračoval dál v jízdě. 

Policisté proto žádají svědky 
nehody, stejně jako mladý pár 
v tmavém osobním vozidle, který 
zraněnou ženu odvezl do nemoc-
nice, aby se jim ozvali na telefonní 
číslo 602 195 569.  (hrr)

Majáles nově
uspořádá 

gymnázium
Blansko - Studentský majáles se 

v Blansku uskuteční i letos. Akce 
se ujalo blanenské gymnázium. 
Podle organizátorů bude majáles 
jiný než v minulých letech. Jako 
společné téma si studenti zvolili 
pravěk. Termín byl stanoven na 
pátek 1. června, průvod pak vyjde 
kolem poledne. Program v zámec-
kém parku by měl probíhat až do 
půl třetí odpoledne.  (bh)

Černá Hora - Pivovar Černá 
Hora v těchto dnech začíná stá-
čet novinku ve svém sortimentu, 
která nese název Refresh. Jed-
ná se o pivo smíchané půl napůl 
s limonádou, které se v současné 
době vyrábí ve dvou příchutích. 
Pivovar tak reaguje na vysokou 
poptávku po ovocných pivech 
s nízkým obsahem alkoholu.

„Míchané nápoje Refresh ob-
sahují jen 2,2 % alkoholu, takže 
výborně osvěží obzvláště v hor-
kých letních dnech. Zároveň 

si ale uchovávají jemnou pivní 
hořkost,“ uvedl sládek Vlastimil 
Zedek. Jak dodal, spotřebitelé 
mohou novinku ochutnat ve dvou 
ovocných variantách – brusinka 
s grepem a limetka s pomeran-
čem. 

 „Anglický výraz refresh v češ-
tině znamená osvěžit, občerstvit, 
vzpružit, což se pro nízkoalko-
holické osvěžující ovocné pivo 
perfektně hodí,“ uvedl obchodní 
ředitel pivovaru Bořivoj Barto-
něk. Podle něj je nápoj určen ze-

jména pro ženy a mladé lidi, kteří 
se pivu doposud vyhýbali kvůli 
jeho hořkosti.

Refresh se vyrábí z černohor-
ského ležáku, ke kterému je v po-
měru jedna ku jedné přimíchána 
ovocná limonáda. Díky tomu, 
že pivovar v zimě rozšířil výro-
bu o zařízení na míchání sirupů, 
vyrábí se limonády určené pro 
míchaný nápoj přímo v něm. Re-
fresh se stáčí do skleněných lahví 
o objemu 0,33 litru a do dvaceti-
litrových sudů.  (hrr)

V Černé Hoře připravili novinku - 
pivo smíchané s limonádou

Zajímavé novinky v jeskyních
Ve Sloupsko-šošůvských 
jeskyních chtějí změnit 
výlet do podzemí 
na neopakovatelný 
zážitek. Připravili proto 
historické prohlídky.
 Více na straně 4

FesƟ val. Oba dva víkendové dny žily Letovice II. Mezinárodním fesƟ valem dechových orchestrů. Zaơ mco v sobotu dostaly přednost spíše menší 
uskupení, neděle patřila velkým dechovým orchestrům (viz foto).  Foto Radim Hruška 

U Sasanky. Autorem jednoduše 
a nápaditě řešené studánky je 
architekt Zdeněk Eichler. 
 Foto Marta Antonínová

Školního lesního podniku Křtiny 
Pavel Mauer. 

Při vzpomínce na profesora 
Pavla Jelínka připomenul ředitel 
ŠLP Jaroslav Martínek také jeho 
velkou zásluhu na zachování 
a úspěšném rozvoji školního les-
ního podniku. 

„Byl to můj předchůdce ve 
funkci rektora, uznávaný odbor-
ník doma i v zahraničí, můj osobní 
přítel. Byl pro mne vzorem jako 
odborník, vynikající pedagog a vě-
decký pracovník. Nebylo pro mne 
jednoduché převzít rektorskou 
funkci po takovém člověku. Čas-
to jsem ho navštěvoval, při řešení 
řady problémů mi poradil a pomo-
hl,“ vzpomínal na profesora Jelínka 
rektor Mendelu Jaroslav Hlušek. 

Sprejeři poničili školy i bytovku
Blansko, Boskovice - Nasprejované nápisy se objevily v posledních 

dnech na budovách základní školy v Blansku a střední školy v Bosko-
vicích, ale také na zdi jednoho z blanenských bytových domů. Policisté 
po vandalech pátrají.

Další velmi podobné nápisy vytvořené spreji různých barev pak za-
tím neznámý sprejer napsal také na chodníky, rozvaděče a další měst-
ská zařízení v blízkosti boskovických škol. Jen v Boskovicích zatím 
policisté objevili více než čtyřicet nápisů a škoda se vyšplhala na dva-
advacet tisíc korun.

„V Blansku pak sprejer kromě budovy školy poškodil ještě obezdív-
ku kontejnerů a venkovní dlažbu, čímž vznikla škoda za dalších při-
bližně třicet tisíc korun. Množství nápisů o rozměrech i několika metrů 
čtverečných vytvořil neznámý pachatel ještě na jednom z bytových 
domů.  V tomto případě vznikla poničením fasády a podezdívky domu 
škoda asi padesát tisíc korun,“ přiblížila blanenská policejní mluvčí 
Iva Šebková.

 Pachatel nebo pachatelé, po nichž policisté pátrají, jsou tak nyní  
podezřelí ze spáchání trestného činu poškození cizí věci.  (hrr)



Marta Antonínová

Blansko - Na pátek 25. května 
připravili studenti Střední školy 
gastronomické v Blansku společ-
ně s farností prv-
ní Kostelní noc 
v kostele sv. Mar-
tina. Začátek 
bude pro děti v 19 
a pro dospělé ve 
20.30 hodin. Na 
podrobnosti jsme 
se zeptali zástup-
ce ředitele školy 
Martina Jagláře. 

Kde jsou počátky spolupráce 
mezi střední školou gastronomic-
kou a farnosơ ?

Spolupráce trvá už delší dobu. 
Intenzívnější je zejména od doby, 

kdy jsme začali vyučovat obor 
cestovní ruch, hlavně proto, že 
v kostele sv. Martina vykonáva-
jí naši studenti v létě odbornou 
praxi jako průvodci. Dokonce se 

náš žák, dnes ze 
druhého ročníku, 
podílel na vzniku 
novinky, kterou 
je průvodcovství 
v kostelní věži 
s prohlídkou his-
torických zvonů 
Tuto aktivitu pod-
poruje i město 
Blansko, protože 
samostatnou vy-

hlídkovou věž nemá. Hodlá, ve 
spolupráci s farností, opravit ještě 
letos schodiště a zpřístupnit věž 
a zvony širší veřejnosti. Mohla by 
to být další atraktivní akce pro tu-

risty a my jsme samozřejmě pyšní 
na to, že za tímto nápadem stojí 
také náš student Michal Hrazděra. 

Jak přišel nápad uspořádat 
Kostelní noc?

Mnozí čtenáři jistě vědí, že 
existuje Noc kostelů, dnes už stře-
doevropská akce, která si rok od 
roku získává stále větší okruh ná-
vštěvníků. Koná se už ve stovkách 
kostelů a my jsme se jí chtěli zú-
častnit také. Problém byl ale v ter-
mínu, ten nevyhovoval farnosti 
a také jsme si celou akci chtěli vy-
zkoušet nanečisto. Vymysleli jsme 
tedy Kostelní noc. Nesvazuje nás 
danými pravidly a my si budeme 
moci ověřit, co návštěvníky nejví-
ce zaujme. 

Druhým důvodem je, že Noci 
kostelů se pravidelně účastní ada-

movský kostel sv. Barbory, který 
taktéž patří do blanenské farnosti, 
proto nám dřívější datum vyhovu-
je. Tak mohou zájemci navštívit 
obě akce a nic jim neuteče.

Kdy začaly přípravy?
Asi před půl rokem jsme se se-

šli poprvé s panem farářem Jiřím 
Kaňou a řekli jsme si, jak vypadá 
naše představa. Vznikl návrh pro-
gramu. Dohodli jsme, co připraví-
me my a především naši studenti 
na jedné straně a farnost na straně 
druhé. Pak ve škole vznikly tvůrčí 
skupiny pod vedením pedagogů 
a ty intenzívně pracují na tom, 
aby mohla proběhnout generální 
zkouška. Z pozvánky je zřejmé, že 
odpolední blok bude určen přede-
vším dětem a ten pozdější dospě-
lým. 

Co bude jejich náplní?
První blok připravují převážně 

naši žáci. Kontakty s dětmi a pů-
sobení na dětského návštěvníka 
patří k jednomu ze základních 
pilířů odborné zdatnosti studentů 

cestovního ruchu. To je dnes šlágr 
a prakticky žádná turistická desti-
nace se bez speciálních programů 
pro děti neobejde. Hlavním bodem 
odpoledního programu bude kostý-
movaná prohlídka kostela. Žáci si 
vše připravili sami pod dohledem 
odborných učitelů, sehnali si kos-
týmy. Přínosem jim bude kontakt 
s malými návštěvníky a poznání 
jejich bezprostřední reakce. S tímto 

námětem přišel pan farář a my jsme 
ho s nadšením přijali. V dobrém 
slova smyslu půjde o střet historie 
a současnosti, kdy moderní turisté 
potkají osobnosti, které v minulosti 
kostelem prošly. Nebudeme se vy-
hýbat moderním technologiím ani 
historickým reáliím. Tato část pro-
gramu proběhne dvakrát, jednou 
přizpůsobena dětmi, podruhé bude 
určena dospělým.

Pro ně začne program o půl de-
váté a děƟ  půjdou domů?

Pokud rodiče dovolí dětem 
i delší účast, máme pro ně připra-
veny dětské dílničky a soutěže. Pro 
dospělé zahraje a zazpívá hudební 
skupina Durmaj a představí se bás-
ník Miroslav Kučera z Adamova 
s pásmem Folkrock na křídlech 
zefýru.  Pokračování na str. 3
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Provozovatel chce snížit nájem

Studenti a farnost v Blansku připravili Kostelní noc

K K
Pes poranil 

čtyřletou dívku
Boskovicko - S poraněním ob-

ličeje, krku, zad a nohy skončila 
v nemocnici v pátek 11. května 
čtyřletá dívenka z jedné z obcí na 
Boskovicku. Napadl ji a pokousal 
československý ovčák, když pro-
jížděla pod dohledem své matky na 
tříkolce po chodníku. Pes utekl ne-
pozorovaně ze dvora v okamžiku, 
když jeho majitel otevřel vrata, aby 
vjel do domu autem. Pes byl řádně 
očkovaný a v minulosti nebyl ni-
kdy agresivní.  (hrr)

Zloděj kradl 
auta i benzín

Blansko, Lipůvka - Výtečník, 
který si neláme hlavu s dodržo-
váním zákonů. Tak by se dalo 
charakterizovat chování pětadva-
cetiletého muže, který nejprve 
23. dubna v Blansku ukradl osobní 
auto značky Škoda Fabia v hodno-
tě více než 150 tisíc korun z gará-
že, a pak ještě po jeho majiteli žá-
dal odměnu za to, že mu je nalezl.

Další osobní auto značky Nis-
san Micra v hodnotě více než 60 
tisíc korun navíc ukradl 3. května 
v Blansku. Nejprve do něj natan-
koval bez placení na benzínové 
čerpací stanici v Lipůvce, násled-
ně ho chtěl prodat v Pardubicích. 
To se mu však nepodařilo. Plány 
mu zhatili policisté, kteří také zjis-
tili, že zloděj, který celou dobu 
jezdil auty, má zakázáno řídit mo-
torová vozidla. V současné době 
je tak podezřelý hned z několika 
trestných činů.  (hrr)

Vykradl hned 
dvě chaty

Blansko - Do dvou chat v blíz-
kosti Blanska se vydal krást zatím 
neznámý pachatel. V jedné vypá-
čil vchodové dveře a odnesl solár-
ní panel, rádio a sadu šesti šrou-
bováků. S tím se ale nespokojil, 
proto rozbil ještě vchodové dveře 
do sousední chaty, kde vzal stří-
brný řetízek s přívěškem. Celkem 
tak způsobil škodu za více než pět 
tisíc korun.  (hrr)

Muž se ztratil
zájezdu

Moravský kras - Nečekaně se 
vyvinula výprava polského auto-
busu do Sloupsko-šošůvských jes-
kyní. Na smluvený sraz totiž ne-
dorazil jeden z účastníků zájezdu. 
Po asi dvouhodinovém marném 
hledání v okolí jeskyně i propasti 
Macochy, odjeli ostatní na Zno-
jemsko k přenocování. Tam ve-
doucí zájezdu oznámil pohřešová-
ní šestačtyřicetiletého muže. Ten 
bohužel u sebe neměl ani doklady, 
ani mobilní telefon a byl také bez 
prostředků. Pátrání bylo navíc 
vzhledem k časovému odstupu, 
blížící se noční době a rozlehlos-
ti oblasti, kde byl muž naposledy 
spatřen, nesnadné. 

Policisté prověřovali mimo jiné 
i záchranou službu, avšak bez-
výsledně. Zaměřili se na veřejná 
místa, restaurační zařízení, nádra-

ží a zastávky nejen ve Sloupě, ale 
i v okolních obcích. Připraven byl 
i policejní vrtulník. V deset hodin 
v noci nalezla hlídka blanenských 
policistů muže odpovídajícího 
popisu na silnici mezi obcí Vilé-
movice a Blansko-Lažánky. Utr-
mácený výletník byl naštěstí zdra-
votně v pořádku. V areálu jeskyní 
se ztratil a vydal se tedy pěšky. Po 
nezbytných formalitách si jej ve-
doucí výpravy vyzvedl na blanen-
ském policejním oddělení.  (hrr)

Sprejer
poškodil garáž
Spešov - Dva nečitelné nápi-

sy vytvořené černou a stříbrnou 
barvou našel ve středu 2. května 
odpoledne majitel na garáži ve 
Spešově. Vytvořil je tam zatím 
nezjištěný sprejer, který způsobil 
škodu za asi patnáct tisíc korun. 
Vandal je nyní podezřelý ze spá-
chání trestného činu poškození 
cizí věci.  (hrr)

Podvodníci
okradli seniory

Blansko - Vykoupíme váš sta-
rožitný nábytek, s touto nabídkou 
přišli v sobotu 28. dubna v dopo-
ledních hodinách za čtyřiaosmde-
sátiletým mužem a jeho o tři roky 
mladší manželkou do jedné z obcí 
v blízkosti Blanska dva dosud ne-
známí muži. Manžele jejich nabíd-
ka oslovila, proto je vzali do zadní 
části domu, kde jim ukazovali, jaký 
mají historický nábytek, který již 
nepotřebují. Jeden z mužů jim řekl, 
že jim dá tisíc korun a následně jim 
dal dvoutisícovou bankovku. Man-
želé ji odešli do obytných prostor 
rozměnit. Když se vrátili, jeden 
z obchodníků se nepozorovaně 
vrátil do domu a ukradl koženou 
příruční tašku s více než osmnác-
ti tisíci korunami. Pachatelé jsou 
nyní podezřelí ze spáchání trest-
ných činů krádeže a porušování 
domovní svobody.  (hrr)

Kontrolovali
řidiče autobusů

Blanensko a Boskovicko - Na 
autobusová nádraží v Blansku, 
Letovicích, Boskovicích a Jedov-
nicích se vydali v pátek 27. dubna 
v časných ranních hodinách poli-
cisté. Chtěli totiž zjistit, zda pře-
devším řidiči linkových autobusů, 
kteří denně převážejí stovky cestu-
jících, neusedají za volant pod vli-
vem alkoholu. Dechovými zkouš-
kami tak prošlo kolem 120 řidičů 
linkových spojů, všechny skončily 
s negativním výsledkem. Přestože 
kontroly řidičů linkových autobu-
sů skončily bez zjištění jakékoliv 
závady, policisté během pátečního 
rána uložili čtrnáct blokových po-
kut v celkové výši téměř šest tisíc 
korun. Dostali je řidiči osobních 
aut, kteří v době kontrol projíž-
děli kolem autobusových nádraží. 
Někteří z nich totiž nepoužili bez-
pečnostní pásy, další pak měli auto 
ve špatném technickém stavu, dva 
navíc vyjeli na silnici pod vlivem 
alkoholu. Pokuty neminuly ani tři 
cyklisty, kteří v ranních hodinách 
nejeli řádně osvětleni.  (hrr)

Radim Hruška

Boskovice - Provozovatel so-
lární elektrárny v Boskovicích, 
společnost Akam-Bosko, a.s., po-
žádal tamní radní o snížení nájmu 
z pozemků, na kterých jejich za-
řízení stojí. Rada města poloviční 
zlevnění schválila. Postup jakým 
vedení města záměr zveřejnilo se 
ale nelíbí opozičnímu zastupiteli 
Milanu Kolínskému (ČSSD).

„Nemohu souhlasit s takto zve-
řejněným záměrem a žádám o zjed-
nání nápravy, konkrétně o nové 
zveřejnění s podstatnými údaji 
a zdůvodněním odchylky od výše 
obvyklého a nasmlouvaného náj-
mu, s novou lhůtou pro podání při-
pomínek občanů,“ napsal Kolínský 
ve svém prohlášení. Jak dále dodá-
vá, žádá s ohledem na nemalý dluh 
společnosti vůči městu a na poža-
dovanou výši snížení nájmu, aby 

náš rozhovornáš rozhovor

Boskovice - Záměr snížení náj-
mu z městských pozemků, na kte-
rých stojí fotovoltaická elektrárna 
společnosti Akam-Bosko a.s., vy-
volal v Boskovicích řadu ohlasů. 
Na důvody žádosti jsme se zeptali 
předsedy představenstva Akam-
Bosko a.s. Adama Adresky.

Elektrárna je postavena z vět-
ší čásƟ  na pozemcích města. 
Nebylo na počátku, v kontextu 
s bouřlivou diskusí o výši nájmu, 
lepší pozemek koupit za cenu ob-
vyklou?

Viděno optikou roku 2012 jed-
noznačně ano. Pozemky v dané 
lokalitě se prodávaly a prodávají 
za čtyři sta korun za metr čtve-
rečný. My si je pronajali na pět-
advacet let za pětašedesát korun 
za metr čtverečný za rok. Musíte 
si ale uvědomit, že v té době jsme 
potřebovali dispoziční práva 
k pozemku co nejrychleji s ohle-

dem na nutnost dostavět elektrár-
nu v roce 2010. Koupě pozemku 
by se časově protáhla o několik 
měsíců. Dále jsme fi nanční pro-
středky musely přednostně inves-
tovat do technologie elektrárny. 
Musím ale říci, že zástupci města 
jednoznačně preferovali nájem, 
z jejich pohledu je to výhodněj-
ší, inkaso za nájem bude činit 
řádově třicet milionů korun. Po 
skončení provozu elektrárny na-
víc pozemky zůstanou i nadále 
městu pro další využití.

Ale v předchozích dvou letech 
jste si na výši nájmu nestěžoval? 

To je pravda, v roce 2010 jsme 
stavěli a předpokládali jsme 
cenu za vykoupenou elektřinu 
ve výši 12,40 korun za kWh. Až 
do března 2012 jsme ale nevěděli 
jak ERU (Energetický regulační 
úřad) rozhodne, zda budou platit 
ceny roku 2010 nebo 2011, což je 

5,50 Kč za kWh. Neměli jsem co 
relevantního městu říci.

Elektrárna byla kolaudována 
v prosinci roku 2010, obdržela 
rovněž licenci od Energetického 
regulačního ústavu a společnost 
E.ON namontovala šestikvadra-
tický elektroměr a elektrárna do-
dávala do sítě vyrobenou energii 
a vystavovala faktury, které ale 
nikdo neproplácel. E.ON totiž 
odmítl uzavřít smlouvu o do-
dávkách vyrobené energie do 
distribuční soustavy s odkazem 
na  neexistenci podpisu technika 
E.ONu na jednom z protokolů. 

Když se cesta smíru s E.ONem 
stala neprůchodnou, podali jsme 
v červenci 2011 podnět na Ener-
getický regulační úřad, aby v na-
šem sporu rozhodl. Ten v březnu 
2012 nařídil E.ONu podepsat 
s námi smlouvu o výkupu, ale za 
ceny roku 2011 a ne 2010, tedy 
o šedesát procent nižší. Což zna-

menalo podstatnou změnu ekono-
miky celého projektu.

Tyto tržby jsou příliš nízké?
Při výkupní ceně 5,50 korun za 

1 KWh je projekt hluboce ztrátový 
a pro banky nezajímavý. Rozhod-
nutí rady, které snižuje nájem na 
polovinu, nám dává možnost pře-
svědčit fi nanční ústav o budouc-
nosti celého projektu, respektive 
o tom, že jsme jim schopni ale-
spoň vrátit půjčené peníze. Vlo-
žené prostředky naší společnosti 
musíme odepsat.

Takže i přes snížení nájemné-
ho hrozí ukončení činnosƟ ?

Samozřejmě ano, pokud nedo-
jde k dohodě s bankou o refi nan-
cování a prokázání, že z reálných 
tržeb běžného roku jsme schopni 
platit úroky a splácet jistinu půjč-
ky. I při snížení výše nájmu je to 
běh na patnáct let.  (hrr)

I přes poloviční úsporu hrozí ukončení činnosƟ 

V Boskovicích protestovali proti vyhlášce
Boskovice - V sobotu po druhé hodině 

ranní se v Boskovicích odehrálo protestní 
shromáždění proti vyhláškám, které omezují 
provozní dobu hostinských zařízení. Kolem 
tří až čtyř set lidí se sešlo na Masarykově 
náměstí, kde zazněla hesla jako „Vyhláška je 
demence“, „My chceme Brutus“ (non-stop 
občerstvení, poznámka redakce) nebo „My 
máme hlad“. Na místo dorazilo také vedení 
města, které se snažilo s protestujícími dis-
kutovat.

„Kolem půl třetí se pak účastníci vydali na 
pochod městem. Někteří z nich poškozovali 
dopravní značky a rozbili jednu výlohu. Na 
místě zasahovalo devatenáct policistů nejen 
z Boskovic, ale také ze speciální pořádkové 
jednotky, kteří zajistili tři osoby a řešili čtyři 
přestupky proti veřejnému pořádku. Policis-
tům pomáhalo také šest boskovických stráž-
níků,“ popsala blanenská policejní mluvčí Iva 
Šebková.  (hrr)

Vandalizmus. Výsledek chování některých 
účastníků sobotního protestu.  
 Foto Jaroslav Oldřich 

žádost projednal fi nanční výbor. 
„Rada města ať následně rozhod-
ne na základě připomínek občanů 
a stanoviska výboru,“ uvedl.

Stávající nájemní smlouva je 
uzavřená na pětadvacet let. Roč-

ně má přijít do městské pokladny 
více než 2,3 milionu korun bez 
daně. Žádost počítá s polovičním 
zlevněním. Společnost přitom 
v současné době dluží městu 1,372 
milionu korun.

Jak uvedl starosta Boskovic Ja-
roslav Dohnálek, nájem po spuš-
tění elektrárny byl stanoven na 
65 korun za metr čtverečný a rok. 
Akam se ale, podle jeho slov, do-
stal do problémů s tím, že vybu-
doval elektrárnu, E.ON ji připojil 
do sítě, ale až do dubna letošního 
roku jim nic nezaplatil. Tehdy 
výkupní ceny byly navíc sníženy 
o více než polovinu. 

„Společnost začínala mít po-
hledávky, proto s ní město ce-
lou dobu jednalo. V dubnu přišli 
její zástupci s tím, že je šance, 
aby elektrárna přežila, ale jen 
při snížení nájmu. Proto jsme se 
rozhodli, že pokud máme zachrá-
nit alespoň nějaký zisk, je nájem 
nutné snížit. Zároveň je dohodnut 
splátkový kalendář, podle kterého 
má Akam své závazky uhradit do 
konce září letošního roku,“ vy-
světlil starosta.

Fotovoltaická elektrárna.  Foto Jaroslav OldřichFotovoltaická elektrárna.  Foto Jaroslav Oldřich
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Oprava zámku skončí už letos

Radim Hruška

Brněnec - Romana Holasová 
z Brněnce má zajímavý koníček. 
Devětadvacetiletá 
milovnice studia 
cizích jazyků se 
totiž věnuje psaní 
pohádek. V součas-
né době má dokon-
čené dva soubory 
a hledá vydavatele. 
Netají se ani tím, 
že by jednou chtěla 
provozovat vlastní 
vydavatelství.

Kdy vás poprvé napadlo, že 
byste mohla psát pohádky?

Poprvé to vlastně ani nenapadlo 
mě, ale moji paní učitelku na zá-
kladní škole. V deváté třídě nám 
za domácí úkol ve slohu zadala 
právě napsání pohádky. Vůbec si 
dnes nevzpomínám, o čem jsem 
psala a ani tu pohádku nemám 
schovanou. Tím to vlastně všech-
no začalo. První pohádka, kterou 
jsem začala psát mimo školní la-
vici, zůstala dodnes nedokončená. 
Nicméně dala vzniknout mému 
prvnímu souboru pohádek o mra-
venčí rodině.

V současné době máte hotové 
už dva soubory. Můžete je trochu 
přiblížit?

Jak jsem již zmínila, první sou-
bor pohádek je o mravenčí rodině 

a nazvala jsem jej jednoduše – 
Mravenečci. V pohádkách vystu-
puje maminka, tatínek a jejich dvě 
děti Žanetka a Michálek. Chovají 

se jako lidé, jezdí na 
výlety, slaví vánoce, 
pečou dort, ale taky 
stůňou. V každé 
z pohádek se sna-
žím dát nějaké po-
naučení, například, 
že se děti nesmějí 
samy koupat nebo 
že mají svým rodi-
čům pomáhat.

Druhý soubor se 
jmenuje Pohádky 

z Voňavé paseky a lesa. A je mi 
mnohem bližší než Mravenečci. 
Mezi hlavní postavy patří různá 
drobná zvířátka žijící v lese nebo 
na poli, ale najdeme tu i jahůdku, 
kapku rosy nebo fi ktivní postavu 
květinové víly nebo kluka, který 
má svou postýlku v hlavičce bod-
láku. Tyto příběhy už mají i zá-
pletku a následné rozuzlení, které 
opět přináší dětem poučení. Sa-
mozřejmě mají všechny pohádky 
dobrý konec.

Pohádky zůstanou zaơ m ležet 
v šuplíku nebo už chystáte jejich 
vydání?

Oba soubory ležely v šuplíku 
už dlouho. V tuto chvíli chystám 
do tisku několik prvních výtisků, 
o které projevili zájem moji známí 
a kamarádi. Zároveň s tím se při-

pravuje speciálně upravená verze 
pro mateřské školy, mateřská cen-
tra a podobné instituce. V ní už by 
se měly objevit i ilustrace od paní 
Marie Furchové. Korekturu mi 
zajišťovala paní učitelka Zdeňka 
Ducháčková. Problémem je ovšem 
fi nanční stránka. Snažím se sehnat 
sponzora, který by fi nancoval ale-
spoň první vydání knihy. 

S jakým ohlasem jste se setka-
la?

Jak u koho. Zatím mělo o po-
hádky zájem jedno nakladatelství, 
ale to po mě chtělo celkem vysoké 
spolufi nancování. V řadách zná-
mých a kamarádů byl ohlas pozi-
tivní. Získala jsem i názor paní uči-
telky z jedné mateřské školy, která 
pohádky předčítala dětem. Těm se 
příběhy líbily a líbily se i paní uči-
telce. Navíc jsem od ní dostala i pár 
nápadů. Vlastně se kolem mě utvo-
řil tým lidiček, kteří tomu celkem 
přejí a pomáhají mi.

Na čem pracujete v současné 
době?

V tuto chvíli mám rozpracova-
ných několik námětů. Opět to bu-
dou soubory pohádek o zvířátkách. 
Ráda bych dokončila i jednu delší, 
tentokrát o měsíci a hvězdách. Ji-
nak mám i další náměty, ale zatím 
nerozpracované.

A jaké pohádky se líbí vám?
Z vyloženě dětských let mám 

moc ráda Včelku Máju, to je klasi-
ka. Jinak se mi líbí hrané pohádky, 
nejlépe když v nich vystupují nad-
přirozené bytosti jako čerti, víly, 
vodníci a musí v nich být i nějaké 
to kouzlo. Třeba režisér Zdeněk 
Troška nebo Zdeněk Zelenka točí 
přesně takové pohádky.

Jaký máte „spisovatelský“ 
sen?

Hlavně si přeji, aby mé knihy, 
spatří-li světlo světa, našly své 
čtenáře. Ráda bych také měla 
vlastní nakladatelství. Znám pár 
lidí, kteří píší moc pěkné básně 
či povídky, ale jen těžko je někdo 

otiskne. Myslím si, že je to obrov-
ská škoda. S vlastním nakladatel-
stvím bych se mohla věnovat své-
mu koníčku a ještě dát příležitost 
dalším lidem. 

Případní zájemci o vydání po-
hádek nebo jejich sponzorování se 
mohou obrátit na redakci Zrcadla.

Romana Holasová: Chci, aby si mé knihy našly své čtenáře

Bohumil Hlaváček

Blansko - V roce 2011 se 
v Blansku uskutečnila celá řada 
investičních akcí, jak většího tak 
menšího rozsahu. Jak řekl vedoucí 
odboru investic Marek Štefan, po-
dařilo se například opravit vzdu-
chotechniku v městských lázních. 

„Do provozu jsme uvedli kom-
postárnu, proběhla první etapa 
regenerace sídliště Sever, kde 
mimo jiné vzniklo velké hřiště 
pro nejmenší v Absolonově uli-
ci,“ řekl. Velmi důležité pro další 
rozvoj města bylo schválení no-
vého územního plánu. „Zastřešili 
jsme také tři autobusové zastávky 
a opravili celou řadu komunikací. 

Vznikly nové byty ve stávajících 
městských domech. Dětské hřiš-
tě na Palavě bylo zásadně zre-
konstruováno, nové pak vzniklo 
v parku u Sýpky,“ pokračoval ve 
výčtu.

I letos v Blansku nebudou za-
hálet. „Těšíme se na dokončení 
druhé etapy rekonstrukce zámku. 
Stavební práce jsou v plném prou-
du, hotovo by mělo být v srpnu. 
Pak přijdou na řadu expozice, kte-
ré bychom rádi otevřeli do konce 
roku,“ prozradil Štefan. Regene-
race sídliště Sever bude pokračo-
vat druhou etapou. V jejím rámci 
vznikne v Horní Palavě hřiště pro 
teenagery a dospělé. „Bude mož-
nost si tam zahrát pétanque, chy-

bět nebudou basketbalové koše 
či tenisová stěna,“ upřesnil. Pod 
základní školou v Salmově ulici 
budou navíc rozšířeny parkovací 
plochy. 

K realizaci se blíží i dlouho 
plánovaný průtah Lažánkami. 
„Vypisujeme výběrové řízení na 
zhotovitele, stavět by se mohlo 
začít ještě letos,“ pokyvuje hla-
vou vedoucí odboru. Jak řekl, 
dojde také na budování téměř 
čtyři sta metrů dlouhého úse-
ku chodníku v Těchově. V ulici 
Pod Javory vzniknou v jednom 
z domů dva pečovatelské byty. 
Na náměstí Republiky bude vyu-
žit prostor bývalého protiletecké-
ho krytu k přestěhování archivu. 

„Pokračovat se bude v budování 
cyklostezek. Jednak směrem na 
Ráječko, jednak od vlakové za-
stávky podél Svitavy k nádraží. 
„Podařilo se nám již získat sou-
hlas provozovatele marketu Billa, 
takže stavbě již nic nebrání,“ po-
těšilo Štefana. 

Další dětské hřiště vznikne 
tentokrát ve Zborovcích. Bude 
nad bývalým obchodním domem 
Hruška. „Plánujeme tam určité 
prvky, které budou moci v rámci 
hlídání svých ratolestí využívat 
i jejich rodiče. Zastřešeny budou 
také další čekárny městské hro-
madné dopravy. V ulici 9. května, 
na náměstí Republiky a ve Zbo-
rovcích,“ upřesnil Štefan.

Pád. Naštěsơ  jen škody na majetku udělal více než stoletý kaštan na sloupském náměsơ , který se znenadání rozlomil. Stalo se to za bezvětří, na 
vině bylo patrně prohniơ  většiny kmene. Poškozena byla dvě zaparkovaná auta a plot sousedního domu. Při likvidaci odvedli obrovský kus práce 
místní hasiči. (bh) Foto Pavel Novák

Blansko - V loňském roce 
skončilo v rámci restrukturali-
zace lůžkového fondu v Jiho-
moravském kraji lůžkové kožní 
oddělení. Došlo k jeho přebudo-
vání na stacionář, který odpovídá 
modernímu trendu ve zdravot-
nictví. Pacienti s kožní indikací 
jsou v případě potřeby lůžkové 
péče hospitalizováni na ostatním 
lůžkovém fondu nemocnice. Am-
bulantní léčení v prostorách nově 
zbudovaného kožního stacionáře 
umožní mimo jiné rozšířit spek-

trum nabídky zejména o léčbu 
psoriázy a ekzémů.

„Kožní stacionář je určený pře-
devším pro chronicky nemocné 
pacienty, kteří tam podstupují 
komplexní léčbu. Zahrnuje zcela 
nové a moderně zařízené prostory 
pro vnitřní a zevní terapii, léčebné 
koupele, světloléčbu a laserovou 
léčbu. Přínosem je především čas 
strávený v nemocnici. Pacient si 
totiž podle svých možností naplá-
nuje možné termíny návštěv. Není 
tedy nutná hospitalizace v ne-

mocnici ani pracovní neschop-
nost. Pacienti mohou docházet na 
léčbu denně, případně až třikrát 
týdně,“ uvedla mluvčí blanenské 
nemocnice Kateřina Ostrá.

Pacienti mají ve stacionáři 
k dispozici také šatnu s uzamy-
katelnými skříňkami pro osobní 
věci a šaty. Léčba funguje tak, že 
jsou ošetřeni místním přípravkem 
a po naordinovanou dobu jeho 
působení využívají odpočinko-
vou místnost s televizí a tiskem. 
Následuje koupel v nové moderní 

vaně splňující všechny požadav-
ky na bezpečnost a komfort klien-
tů s možností přísadových koupe-
lí nebo sprcha. U většiny případů 
na závěr celé procedury nechybí 
světloléčba, po níž pacient s ter-
mínem další návštěvy stacionáře 
odchází domů.

„Termíny na objednání jsou té-
měř okamžité. Prioritou je vyjít 
klientům maximálně vstříc tak, 
aby omezení jejich soukromého 
i pracovního života bylo minimál-
ní,“ doplnila Ostrá.  (hrr)

V blanenské nemocnici otevřeli kožní stacionář
P
Krátkodobý pobyt v boskovické nemocnici na chirurgickém odděle-

ní ve mě zanechal hluboký dojem. Velmi oceňuji odborný, starostlivý 
a pečlivý přístup všech zdravotníků. Obdiv a vděčnost patří všem lé-
kařům a zdravotním sestrám. Pochvalu zaslouží též pracovníci sanitní 
služby a nesmíme opomenout též výtečnou kuchyni. Lékaři a sestry be-
rou své zaměstnání jako poslání. S odborností, trpělivostí a obětavostí 
se snaží pacientům zmírnit bolesti a vrátit jim zdraví. S milým úsměvem 
jde v životě všechno líp. Za všechno, co pro své pacienty, vy bojovníci 
s bolestmi, konáte, patří náš vroucí dík.  Za pacientky pokoje č. 3, 

 chirurgického oddělení Nemocnice Boskovice Pavla Korcová

D    
Soutěž pro studenty pokračuje
Blansko - Soutěž pro studenty vysokých škol, jejímž cílem je na-

vrhnout oživení nábřeží Svitavy v Blansku v lokalitách Salmův jez, 
cyklostezka na ulici Poříčí a městský sad, probíhá v čilém tempu. 
K dispozici je již závěrečná tisková zpráva informující o výsledcích 
ankety, červnovém hlasování a soutěžích k nábřeží vyhlašovaných Ga-
lerií města Blanska. Vše naleznete na www.veronica.cz/svitava. (bh)

INZERCE

Studenti a farnost v Blansku...
Pokračování ze str. 2
V dalším programu jsme chtěli představit více forem, které jsou naši 

žáci už schopni samostatně připravit, doplněné o to, co nachystá far-
nost. Bude to například blok s názvem Posvítíme si na oltář, vycházející 
z dobrých zkušeností z adamovského kostela. Dále návštěvníky čekají 
klasické nebo kostýmované prohlídky. Bude opět zpřístupněna věž kos-
tela, a tak bude zahájen už druhý ročník vyhlídek na město. Zajímavá 
bude audiovizuální prezentace našich žáků na téma Kapitolky z dějin 
kostela.

Tak ani raději nebudeme prozrazovat víc...
Chci jen upozornit na to, a pan farář na tom trval, že program není 

zaměřen jen na věřící. Naopak. Má ukázat, že kostel není jen církev-
ní stavbou, ale je součástí naší historie, je to kulturní stánek, nebo tře-
ba úžasný prostor, v němž hudba dostává jinou dimenzi... To všechno 
bychom chtěli veřejnosti ukázat. A na druhé straně chceme naučit naše 
studenty cestovního ruchu, jak vymyslet, a to je asi to nejobtížnější, při-
pravit a realizovat akci takového druhu. 

A co studenƟ  dalších oborů?
Ano, nemáme na škole jen obor cestovní ruch. Máme i nadstavbový 

obor gastronomický management a jemu předcházející obor kuchař-číš-
ník, i pro ně bude dost práce. Nebude chybět degustace mešního vína 
a postaráno bude i o občerstvení návštěvníků. Navíc tito manažeři budou 
mít celou akci, tak říkajíc, na povel. 

řekl o Kostelní noci...
Jiří Kaňa, farář
Já mohu jen dodat, že se na akci těším. Rád svěřím pro tuto Noc pro-

stor kostela a jeho okolí studentům. Zajímá mě, jak se k němu postaví, 
jak jej „nabídnou“ návštěvníkům a do jaké míry se jim podaří využít jeho 
duchovního, kulturního i historického potenciálu. Kostely byly, jsou 
a určitě i zůstanou oázami, kam lidí zajdou k načerpání duchovní síly, 
oplakat smutné a ozpívat radostné události svého života, kde je i pravé 
místo pro usmíření a obnovu vztahů, protože tam, „před Boží tváří“ jsme 
si všichni rovni. Využít proto správně kostel k nočnímu programu s ohle-
dem na tyto prvky nebude určitě jednoduché – ale já těm mladým věřím 
a jak říkám: těším se…

Čekají na dotaci na cyklostezku
Blansko - Město Blansko očekává rozhodnutí, zda bylo společně s obcí 

Ráječko úspěšné či neúspěšné se žádosti o dotaci ze SFDI. „Pokud ano, 
mohou se občané nejen těchto obcí těšit na novou cyklostezku spojující 
tyto obce v délce zhruba 900 m, která odkloní nemotorovou dopravu a pěší 
mimo krajskou vozovku,“ uvedl starosta Lubomír Toufar.  (bh)



Marta Antonínová

V celém kraji máme v celostát-
ní evidenci registrováno celkem 
1 230 krasových jeskyní. Jedná 
se o jeskyně různých délek, od 
kilometrů až po malé sluje, do 
kterých se sotva vejde člověk. 
Nejvíce jeskyní - 1 133, je na 
území Moravského krasu, 23 jich 
je známo z Pálavy, ostatní jsou 
roztroušeny v malých ostrůvcích 
vápenců na Tišnovsku či v okolí 
Moravského krasu. Nejdelší jes-
kynní soustavou České republiky 
je Amatérská jeskyně v Morav-
ském krasu o délce okolo 35 km. 
K této jeskynní soustavě náleží 
i zpřístupněné jeskyně Sloupsko-
šošůvské a Punkevní s propastí 
Macochou.

„V Jihomoravském kraji je ve-
řejnosti zpřístupněných šest jes-
kynních systémů ve správě naší 
organizace. V Moravském krasu 
jsou to Punkevní jeskyně s pro-
pastí Macochou, Kateřinská, Bal-
carka, Sloupsko-šošůvské s jes-
kyní Kůlnou a Jeskyně Výpus-
tek. V Pavlovských vrších máme 
zpřístupněnu Jeskyni Na Turoldu 
u Mikulova. Dětská léčebna se 
speleoterapií v Ostrově u Maco-
chy pro svoji potřebu spravuje 
zpřístupněnou Císařskou jeskyni, 

která je však určena výhradně pro 
léčení dětských pacientů,“ uvedl 
v tiskové zprávě Jaroslav Hromas, 
ředitel Správy jeskyní ČR. Jemu 
patřily i další otázky.

Plánuje se zpřístupnění někte-
ré další jeskyně?

Neplánuje, současný počet 
i struktura zpřístupněných jeskyní 
je považována za postačující pro 
potřebu prezentace tohoto pozoru-
hodného přírodního fenoménu, ale 
i zájem veřejnosti. V celé republice 
je zpřístupněno veřejnosti celkem 
čtrnáct jeskyní. Každé zpřístupnění 
je hrubým zásahem do přírodního 
stavu podzemního ekosystému 
a neobejde se bez nevratného po-
škození jeskyně. Mělo by proto být 
jen výjimečným krokem.

Místo zpřístupňování dalších 
jeskyní se snažíme již zpřístup-
něné jeskyně představovat veřej-
nosti také z jiných pohledů než jen 
atraktivity krápníkové výzdoby. 
Postupně se snažíme prezentovat 
paleontologické i archeologické 
nálezy z jeskyní, podávat o nich 
zasvěcené informace, představo-
vat atraktivní rekonstrukce. 

Máme mnoho záměrů jak za-
ujmout, pobavit i poučit veřejnost, 
jejich realizace je však závislá ze-
jména na fi nančních možnostech. 

Do prohlídek jeskyní postupně 
zařazujeme i tzv. zážitkové akti-
vity, jako je návštěva jeskyní při 
baterkách (jak jeskyni viděli první 
objevitelé), procházka s „objevite-
li v historických kostýmech“ nebo 
naopak sestupy „s průzkumníky“ 
do hlubin. 

Stále častěji také využíváme 
vynikající akustiku vybraných 
prostor některých jeskyní, kde ne-
hrozí jejich poškození, k pořádání 
různých kulturních akcí, nejčastěji 
jsou to koncerty, drobná divadel-
ní představení nebo jen malé akce 
určené dětem – pohádky, mikuláš-
ské besídky atd. Zejména jeskyní 
Moravského krasu se letos výraz-
ně dotkne 15. ročník hudebního 
festivalu Čarovné tóny Macochy 
a putovní mezinárodní hudební 
festival Cave beat 2012 s vystou-
peními vynikajících muzikantů. 

Je pro běžného člověka možné, 
aby se do nepřístupných jeskyní 
někdy podíval?

V několika jeskyních Morav-
ského krasu, v nichž provádějí 
výzkum a dokumentaci členové 
České speleologické společnosti 
(např. v Býčí skále), jsou na zákla-
dě povolení Správy CHKO Mo-
ravský kras pořádány občas Dny 
otevřených dveří či podobné ve-

řejné akce, při nichž lze navštívit 
vybrané části nezpřístupněného 
jeskynního systému.

Jaké jsou důvody toho, že jsou 
jeskyně nepřístupné?

Na prvním místě je to jejich 
ochrana. Nejde jen o krápníko-
vou výzdobu, ale i vodní systé-
my, jeskynní výplně, paleontolo-
gické a archeologické „poklady“ 
v jeskyních se nacházející, velmi 
zranitelné podmínky pro život jes-
kynních živočichů, atd. Na rozdíl 
od organizmů na povrchu je ne-
gativní zásah do jeskyně povětši-
nou již nevratný. Přesto, bohužel, 
právě nelegálními návštěvami 
v touze po adrenalinových zážit-
cích je mnoho jeskyní znečišťo-
váno a nenávratně poškozováno. 
Nejen k jejich ochraně, ale také 
v zájmu bezpečnosti, je mnoho 
jeskynních vchodů opatřeno uzá-
věry, o které pečují pracovníci 
státní ochrany přírody nebo sami 
jeskyňáři z České speleologické 
společnosti. V posledních letech 
se stala řada případů, při nichž 
členové Speleologické záchranné 
služby a Hasičského záchranného 
sboru vyprošťovali nezodpovědné 
„návštěvníky“ z hlubin jeskyní. 
V lepších případech to skončilo 
zraněním, v horších smrtí. 
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Sloupsko-šošůvské jeskyně na-
vštíví každoročně tisíce návštěvní-
ků, od školáků po seniory. Mnozí 
z nich opakovaně. Proto se vedení 
jeskyně zamýšlí nad tím, jak pro-
hlídky zpestřit, jak změnit výlet 
do podzemí na neopakovatelný 
zážitek. Tak vznikly i historické 
prohlídky.

„Do začátku srpna minulého 
roku jsme měli dvě prohlídko-
vé trasy. Byl to hodinový krátký 
okruh a dlouhý okruh na dvě ho-
diny,“ řekla vedoucí Sloupsko-šo-
šůvských jeskyní Miluše Hasoňo-
vá. Dodala, že po rozsáhlé rekon-
strukci v roce 1997 zůstaly některé 
prostory návštěvníkům ukryty. 
Jeskyně jsou natolik rozsáhlé, že 
projít je celé by trvalo více než 
tři hodiny. „Rozhodli jsme se tyto 
„utajené“ části zahrnout do nové 
prohlídkové trasy, kterou jsme 
koncipovali jinak. Tak trochu od-
lehčeně s vtipem a historicky,“ 
vysvětlila.

Nová historická trasa vede jen 
šošůvskou částí jeskyní. Zájem-
cům představuje zejména prosto-
ry, které byly ještě nedávno pro 
veřejnost uzavřeny. Kromě Brouš-
kovy pohádkové síně se stalagmi-
tem Svícen, Riegrovy síně a Čer-
né propasti si prohlédnou Kapli 
nebo Sklep a průvodci je zavedou 
k Průsvitným krápníkům. Výklad 
podávají návštěvníkům doboví 
průvodci – skalní duchové. 

„Skalní duchové byli místní ob-
čané, kteří v minulosti chodili do 
jeskyní, kde kopali v naplaveni-
nách a nacházeli kosterní pozůstat-
ky jeskynních zvířat. Ty následně 
prodávali, a tím si přilepšovali na 
živobytí. Protože v jeskyni je jed-

no, jestli kopete v noci nebo ve 
dne, ozývaly se zvuky jejich práce 
i v noci. V mnoha lidech vyvolá-
valy obavy a strach,“ řekla Miluše 
Hasoňová. Takzvaných skalních 
duchů bylo několik. Patřili k nim 
pánové Klusák, Sedlák, Štrajt, 
Jedlička a někteří další. Právě oni 
se podíleli na objevování a později 
zpřístupňování jeskyní. 

„Výklad na historické trase 
je jiný, zajímavý především pro 
děti. Tradiční záplavu faktů, jmen 
a historických údajů si stejně ne-
pamatují. Tato zážitková forma jim 
dává víc. Vtipně podané historické 
události, pohled do života prvních 

jeskyňářů, stejně jako komentáře 
paní Klusákové naříkající, že ji 
manžel nechává doma samotnou 
a dokonce i na štědrý den dává 
přednost kamarádům v jeskyních, 
to všechno chápou spíše jako po-
hádku, i když jde o historická fak-
ta,“ upřesnila vedoucí jeskyní.

Netrvalo dlouho a historický 
okruh se dostal do povědomí ná-
vštěvníků. Teď už je zájem ob-
rovský. „Musíme stále doplňovat 
skalní duchy, abychom dostáli 
poptávce. Jsou to spíše mladí prů-
vodci s trochou komediálních vloh 
a schopnostmi improvizace“ řekla 
Miluše Hasoňová. 

Na trase historické prohlídky je 
velmi bohatá krápníková výzdoba 
doslova na dosah návštěvníkovy 
ruky. Proto jejich ochraně věnují 
průvodci velkou pozornost. Po-
voleny jsou maximálně čtyři pro-
hlídky denně s dvaceti účastníky 
v každé výpravě. „Proto je lepší 
se vždy na tuto prohlídku předem 
objednat. Podmínkou je na druhé 
straně minimálně pět osob ve sku-
pině,“ vysvětlila vedoucí jesky-
ně. „Sloupsko-šošůvské jeskyně, 
jak název napovídá, mají vlastně 
dvě části. Když si zvolíte krátký 
okruh, projdete tu sloupskou, zvo-
líte-li dlouhý okruh, jde se sloup-
skou a částí šošůvské jeskyně. Ale 
neuvidíte ty prostory, které byly 
dříve nepřístupné. Když ale zvolí-
te historický okruh a k němu krát-
kou trasu, uvidíte úplně všechno. 

A tak si mnozí objednávají právě 
tyto dvě trasy na jeden den. Letos 
se už stalo, že tuto kombinaci volí 
i školní výpravy. Chtějí tady prožít 
celý den. Dopoledne například ab-
solvují krátký okruh, pak si odpo-
činou, zajedou se podívat třeba na 
veselickou rozhlednu, pak odpo-
ledne absolvují historický okruh 
a jedou domů,“ dodala.

Vypravili jsme se na prohlíd-
ku. Průvodce nám dělali histo-

ričtí manželé Klusákovi v podání 
Terezy Němcové a Libora Zukala 
v dobovém oblečení i s nezbytnou 
karbidkou. Právě Josef Klusák byl 
jedním z aktivních objevitelů jes-
kyní z počátku minulého století. 
Není právě obvyklé, aby se jesky-
němi nesl hlasitý smích návštěvní-
ků. Možné to je, netopýři v šošův-
ských jeskyních nezimují. 

„Prohlídka byla nádherná. Moc 
se nám to líbilo. My jsme ani ne-
věděli, že je možné zvolit si tuto 
historickou trasu. Prostě jsme 
se chtěli podívat do jeskyní a na 
pokladně nám to nabídli. Bylo to 
příjemné překvapení, skutečně 
úžasné,“ podělil se s námi o zá-
žitky Miloslav z Českého ráje. 
„Včera jsme byli na Macoše a na 
Punkevních jeskyních, podařilo se 
nám dostat i do Kateřinské jesky-
ně. Manžela nezajímají jen jesky-
ně, toho zajímá jakýkoliv kámen,“ 
dodala jeho partnerka Hana. A pak 
jsme se dozvěděli, že dvojice je 
v Moravském krasu na svateb-
ní cestě. Historickou prohlídku 
s námi absolvovala i čtyřčlenná 
skupina zaměstnanců jedné fi rmy 
ze Středních Čech. 

„V jeskyních provázím skoro 
rok a historická trasa mne moc 
baví. Reakce návštěvníků je vy-
nikající. Rozhodně se dřív lidé 
v jeskyních tolik nenasmáli,“ řekl 
Libor Zukal, alias Josef Klusák 
a souhlasí s ním i Tereza ze Žďár-
né, která se práci průvodce věnuje 
už skoro čtyři roky. „Momentálně 
máme šest průvodcovských dvo-
jic. Většina z nich je ze Sloupu. 

Mnozí začínají provádět po absol-
vování základní školy a končí až 
po vysoké. Takže provázejí až osm 
let. Vytvoří se tu skutečně dobrá 
parta. Právě letos bude jedna sku-
pina končit, budeme hledat další,“ 
doplnila Miluše Hasoňová.

Chystá se adrenalinová novinka
Sloupsko-šošůvské jeskyně mají vlastně dvě patra. Horními dnes 

procházejí návštěvníci, těmi spodními protéká Sloupský potok. Patra 
jsou propojena propastmi až sedmdesát metrů hlubokými. 

„Připravujeme nový typ prohlídek Po stopách Jindřicha Wankela. 
Půjde v nich o adrenalinový zážitek. Lidé budou mít možnost sestou-
pit až na dno Stupňovité propasƟ  a projít spodním patrem do té nej-
mohutnější - Náglovy propasƟ . Z podzemí vyjdou tak zvanými Starý-
mi skalami za Hřebenáčem,“ naznačila průběh chystané trasy Miluše 
Hasoňová a dodala, že prohlídka pro maximálně deset účastníků 
bude fyzicky náročnější, protože vyžaduje zdolání téměř sto padesáƟ  
schodů mířících na dno propasƟ . Nebudou chybět sestupné serpen-
Ɵ ny a poslední metry je nutno zdolat po žebříku. Je zřejmé, že i tuto 
novou prohlídku si budou muset zájemci nejdříve objednat.

„Otevření nové prohlídkové trasy není tak jednoduché. Až budeme 
mít všechna povolení, oznámíme milovníkům jeskyní její zpřístupně-
ní,“ dodala vedoucí jeskyně.  (ama)

Historická prohlídková trasa láká 
návštěvníky Sloupsko-šošůvských jeskyní

V kraji je celkem šest veřejnosti přístupných jeskyní 

Ani v zimě 
jeskyně nespí
Dříve byly celé Sloupsko-

šošůvské jeskyně z důvodu 
ochrany zimujících netopýrů 
pro návštěvníky zcela uzavře-
ny. „V minulé sezoně jsme se 
s vedením CHKO dohodli, že 
zpřístupníme šošůvskou část, 
protože netopýři jsou jen ve 
sloupských jeskyních. Tuto 
možnost už minulou zimu vy-
užila řada návštěvníků,“ řekla 
Miluše Hasoňová.  (ama)

Zkraťte si čekání
Máte-li chvilku času, před 

nebo po absolvování prohlídky 
jeskyní, nezapomeňte navšơ vit 
malou, ale zajímavou archeo-
logickou výstavku ve správní 
budově Sloupsko-šošůvských 
jeskyní. Expozice doplňuje na-
učnou stezku, bude postupně 
rozšiřována. Zajímavosơ  jsou 
například sedimenty z jeskyně 
Kůlna.  (ama)

Doboví průvodci s karbidkou. Foto Marta Antonínová

Spokojení návštěvníci. Foto Marta Antonínová

Krápníková výzdoba. Foto Marta AntonínováKrápníková výzdoba. Foto Marta Antonínová
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úterý 15. květnaúterý 15. května
AKCEAKCE

Blansko - Dětský koutek Matýsek v 16 hod.: Členská schůzka.
Boskovice - Základní umělecká škola v 15 hod.: Jezdíme bezpečně, následu-
je krátký program na dopravním hřišƟ  u MŠ Lidická.
Letovice - Městský klub důchodců ve 14 hod.: Oslava Dne matek, pořádá 
Svaz tělesně posƟ žených Letovice.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Prci, prci, prcičky: Školní sraz.
Boskovice v 17 hod. Prci, prci, prcičky: Školní sraz.
Boskovice v 19.30 hod. Temné sơ ny.

středa 16. květnastředa 16. května
AKCEAKCE

Blansko - Katolický dům v 18.30 hod.: Kněží mučedníci totality, přednáška 
Mons. Jiřího Mikuláška.
Valchov - Knihovna v 17.30 hod.: Zelené potraviny, přednáška.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Prci, prci, prcičky: Školní sraz.
Boskovice v 17 hod. Prci, prci, prcičky: Školní sraz.
Boskovice v 19.30 hod. Temné sơ ny.

KONCERTKONCERT
Letovice - ZUŠ v 15.30 hod.: III. Absolventský koncert.

čtvrtek 17. květnačtvrtek 17. května
AKCEAKCE

Blansko - Náměsơ  republiky v 9 hod.: Farmářské trhy.
Blansko - Křesťanské centrum v 18 hod.: 2012 - pravda nebo mýtus?, před-
náška Glenna CoƩ ona.
Boskovice - Dům děơ  a mládeže ve 13 hod.: Rychlé oči, zábavná soutěž.
Boskovice - Zámecký skleník v 18 hod.: Duševní choroby nebo psychospiri-
tuální krize?, přednáška PhDr. Patricie Anzari, CSc.
Cetkovice - Malý sál kulturního domu v 18 hod.: Hitlerova dálnice, beseda.

DIVADLODIVADLO
Letovice - Kulturní dům v 10 hod.: Princezna Konvalinka, hraje Divadlo Po-
hádka Praha.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Líbáš jako ďábel.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Líbáš jako ďábel.

Doubravice v 18 hod. Dluh.

KONCERTKONCERT
Blansko - Dělnický dům v 19.30 hod.: Koncert Petry Janů se skupinou Go-
lem Jana Václavíka.
Boskovice - Základní umělecká škola v 16.30 hod.: I. Absolventský kon-
cert.
Velké Opatovice - Zámecký sál ZUŠ v 17 hod.: Koncert vítězů, představí se 
žáci ZUŠ, kteří se letos účastnili soutěží.

pátek 18. květnapátek 18. května
AKCEAKCE

Blansko - Klub Ratolest v 10.15 hod.: Vaříme zdravě - recepty při alergii na 
mléko, v 17 hod.: Den rodiny - společný rodinný podvečer spojený s oslavou 
Svátku matek.
Blansko - Dělnický dům v 18 hod.: Blansko historické, beseda s Pavlem Svo-
bodou.
Blansko - Křesťanské centrum v 19 hod.: Kroky ke svobodě 9, program pro 
děƟ  a mládež.
Boskovice - Arboretum Šmelcovna v 15 hod.: Vřesovištní kultury Arboreta 
Šmelcovna (rododendrony, vřesy, vřesovce), prohlídka s výkladem. Za ne-
příznivého počasí se nekoná.

KINAKINA
Blansko v 17.30 hod. Temné sơ ny.
Blansko ve 20 hod. Líbáš jako ďábel.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Líbáš jako ďábel.
Velké Opatovice v 19.30 hod. Čtyři slunce.

ZÁBAVAZÁBAVA
Blansko - Restaurace Na Pražci ve 20 hod.: Taneční večer, hraje Tom Sawyer 
Band.
Blansko - Vinárna Dukla ve 21 hod.: Bramboráková námořnická pařba.

sobota 19. květnasobota 19. května
AKCEAKCE

Blansko - RC autodrom v 9.30 hod.: 1. závod MČR 2012 Blansko 1:10 IC.
Boskovice - Expozice historických zemědělských strojů v 15 hod.: Muzejní 
noc, světla svíơ , blinkry blikají.
Boskovice - Plačkova 6 v 16.30 hod.: Slavnostní otevření minigalerie Zwic-
ker.
Boskovice - Sokolovna v 6 - 10 hod.: Pochod za sedmizubým hřebenem. 
Letovice - Rybník Koupaliště v 7 hod.: Tradiční rybářské závody.

Letovice - Sportovní hala v 8 hod.: Míčový sedmiboj dvojic.
Letovice - Tylex v 8 hod.: Den otevřených dveří.

DIVADLODIVADLO
Valchov - Sokolovna v 18 hod.: Dlouhý, široký a krátkozraký, hraje Divadelní 
soubor mladých hasičů Lovčičky.

KINAKINA
Blansko v 17.30 hod. Temné sơ ny.
Blansko ve 20 hod. Líbáš jako ďábel.
Boskovice v 15 hod. PiráƟ . (3D)
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Líbáš jako ďábel.

KONCERTKONCERT
Boskovice - Zámek v 18 hod.: Slavnostní koncert, vystoupí MarƟ na Koci-
ánová (zpěv), MarƟ n Krajíček (kytara) a Extrémní smyčce Boskovice pod 
vedením Tomáše Pléhy.
Boskovice - Sál ZUŠ v 19 hod.: Druhý jarní koncert v podání mladých uměl-
kyň.
Moravský kras - Jeskyně Výpustek v 19 hod.: Pavel Fajt a DrumTrek Visual, 
koncert.

VÝSTAVAVÝSTAVA
Sulíkov - Galerie S v 18 hod.: Výstava porcelánových panenek Milady Mál-
kové z Rájce-Jestřebí, vernisáž.

ZÁBAVAZÁBAVA
Boskovice - Westernové městečko ve 20 hod.: Country bál se skupinou San-
ta Fe.
Klepačov - Dělnický dům v 19 hod.: Májová veselice, hraje Živel.

neděle 20. květnaneděle 20. května
AKCE AKCE 

Blansko - RC autodrom v 9.30 hod.: Závody modelů aut na elektrický po-
hon.
Blansko - Náměsơ  republiky v 9.30 hod.: Cesta za zdravým vzduchem, vy-
cházka s cílem v Hořicích.
Blansko - Klub Ulita v 17.30 hod.: Klub Un*xování.
Letovice - Sportovní hala v 8 hod.: Míčový sedmiboj dvojic.
Letovice - Fotbalové hřiště ve 13.30 hod.: Nesoutěžní přehlídka mažore-
tek.
Světlá - Kulturní dům v 15 hod.: Sousedské posezení.
Uhřice - Kulturní dům ve 14 hod.: Sraz důchodců, vystoupí soubor Věchétek 
Jaroměřice.

DIVADLODIVADLO
Velké Opatovice - Zámecký sál v 16 hod.: Pásmo poezie - Karel Hynek Má-
cha Máj, pořádá divadelní soubor Teatrum.

KINA KINA 
Blansko v 15 hod. PiráƟ . (3D)
Blansko v 17.30 hod. Temné sơ ny.
Blansko ve 20 hod. Líbáš jako ďábel.
Boskovice v 15 hod. PiráƟ .
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Líbáš jako ďábel.

KONCERTKONCERT
Rájec-Jestřebí - Zámek v 17 hod.: Koncert komorního orchestru Musica 
Nova.

VÝSTAVAVÝSTAVA
Sulíkov - Galerie S 9 - 18 hod.: Výstava porcelánových panenek Milady Mál-
kové z Rájce-Jestřebí.

pondělí 21. květnapondělí 21. května
AKCEAKCE

Blansko - Klub Ratolest v 9.30 hod.: Malovánky se Šárkou, v 16 hod.: Klid-
ným těhotenstvím ke zdravému dítěƟ , přednáška.
Blansko - Základní škola speciální v Žižkově ulici ve 12 hod.: Motoden.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Líbáš jako ďábel.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Líbáš jako ďábel.

úterý 22. květnaúterý 22. května
AKCEAKCE

Blansko - Klub Ratolest v 10 hod.: Modely fungování rodiny v českém a smí-
šeném manželství s cizincem, beseda.
Blansko - Knihovna v 17 hod.: Cesty za poznáním - Whitney Houston, po-
slechový pořad.
Blansko - Klub Ulita v 18.30 hod.: Dílna baƟ kování.
Boskovice - Dům děơ  a mládeže v 15.15 hod.: Odpoledne správných holek, 
baƟ kujeme trička, v 16 hod.: Turnaj ve stolním tenise.
Boskovice - Mateřské centrum v 16 hod.: Rodinný rozpočet, abeceda ro-
dinných fi nancí.
Boskovice - Horní sál evangelického kostela v 18 hod.: Hrozby současnosƟ  - 
Jaká naděje pro budoucnost?, přednáška PhDr. Jiřiny Šiklové, CSc.
Vísky - Orlovna v 17 hod.: (Ne)bezpečný věk aneb Jak se chovat bez-
pečně v každém věku, přednáška blanenské policejní tiskové mluvčí Ivy 
Šebkové.

KINA KINA 
Blansko ve 20 hod. Líbáš jako ďábel.
Boskovice v 17 hod. Líbáš jako ďábel.
Boskovice v 19.30 hod. Diktátor.

středa 23. květnastředa 23. května
AKCEAKCE

Blansko - Knihovna v 9 hod.: Prodej vyřazených knih a časopisů z fondu 
knihovny.
Blansko - Lékárna Sinaj v 10 hod.: Měření a odborné poradenství „Lehčí 
o pár kil“.
Blansko - Senior centrum ve 14.15 hod.: Cesty za poznáním - J. S. Bach, 
poslechový pořad.
Blansko - Klub Ulita v 18 hod.: AlchymisƟ cké kejkle - Mág Gorvin.
Blansko - Křesťanské centrum v 18.30 hod.: Je těžké poznat Bibli?, výklad 
evangelia.
Úsobrno - Obecní sál v 15.30 hod.: Den seniorů, vystoupí soubor Věchétek 
Jaroměřice.
Velké Opatovice - Areál školy v 8.30 hod.: 14. ročník Okresní olympiády 
žactva 1. ročníků.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Líbáš jako ďábel.
Boskovice v 17 hod. Líbáš jako ďábel.
Boskovice v 19.30 hod. Diktátor.

čtvrtek 24. květnačtvrtek 24. května
AKCEAKCE

Boskovice - Dům děơ  a mládeže ve 13 hod.: Kutálečka, zábavná hra.
Boskovice - Orlovna ve 14.30 hod.: Spokojený porod, zdravé dítě, přednáška.
Boskovice - Mateřské centrum v 16 hod.: Finance v pracovně právním 
vztahu.

KINAKINA
Boskovice v 19.30 hod. Královská aféra.
Doubravice v 18 hod. Dluh.

KONCERTKONCERT
Blansko - Dělnický dům v 18 hod.: Absolventský koncert tanečných oborů 
soukromé ZUŠ.
Boskovice - ZUŠ v 16.30 hod.: Žákovský koncert.
Rájec-Jestřebí - Obřadní síň MěÚ v 19.30 hod.: Mimořádný koncert - Ro-
manƟ cké kytary.

pátek 25. květnapátek 25. května
AKCEAKCE

Blansko - Klub Ulita v 19 hod.: Klub spontánního tance.
Blansko - kostel sv. MarƟ na v 19 hod.: Kostelní noc (více na str. 2).
Blansko - Křesťanské centrum v 19.30 hod.: Kroky ke svobodě 10, program 
pro mládež.
Boskovice - Dům děơ  a mládeže ve 14.30 hod.: Miss 2012, fi nále soutěže 
děvčat 2. až 4. tříd ZŠ Boskovice.
Boskovice - Rybochovné zařízení Šmelcovna v 16.15 hod.: Rybářské odpo-
ledne.
Letovice - Kulturní dům v 8.30 hod.: Letovice Care 2012, slavnostní zahájení 
lékařského kongresu.
Vísky - Orlovna v 17.30 hod.: Moderní užitková zahrada, přednáška.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Diktátor.
Boskovice v 19.30 hod. Královská aféra.
Velké Opatovice v 19.30 hod. Tohle je válka.

ZÁBAVAZÁBAVA
Blansko - Vinárna Dukla ve 21 hod.: Koktejlový mojito večer.

sobota 26. květnasobota 26. května
AKCEAKCE

Blansko - Dřevěný kostelík v 9 hod.: Oslava 75. výročí kostelíku v Blansku.
Blansko - Dělnický dům v 18 hod.: Národopisný večer, tradiční vystoupení 
folklórního souboru Drahan.
Doubravice - Charita v 15 hod.: Žijeme pospolu, zábavní odpoledne spojené 
s prohlídkou areálu. 
Olešnice - Zahrada kulturního domu ve 14 hod.: Oslava Dne děơ .
Suchý - Rybník v 7 hod.: O pohár starosty, 18. ročník rybářských závodů.
Velké Opatovice - Čerpací stanice v 10.30 hod.: Cestou boskovické vody, 
cyklisƟ cká vyjížďka.
Velké Opatovice v 17 - 23 hod.: Noční prohlídky Moravského kartografi cké-
ho centra, Památníku města, kostelní věže a zámeckých sklepů.

DIVADLODIVADLO
Vanovice - Kulturní dům ve 20 hod.: Soutěžní přehlídka amatérských diva-
delních souborů - Poprask na laguně, hraje soubor Lysice.

KINAKINA
Blansko v 17.30 a 20 hod. Diktátor.
Boskovice - nonstop - Nonstop projekce fi lmů, dokumentů a pohádek.

ZÁBAVAZÁBAVA
Boskovice - VýleƟ ště na Mazurii ve 21 hod.: Taneční zábava, hraje ABCrock.

neděle 27. květnaneděle 27. května
AKCEAKCE

Blansko - Dřevěný kostelík v 9 hod.: Oslava 75. výročí kostelíku v Blansku.
Boskovice - Dukelská ul. ve 14 hod.: Tradiční kácení máje.
Světlá - Areál Pod Lipami ve 14 hod.: Kácení máje.

DIVADLODIVADLO
Kunštát - VýleƟ ště za hasičskou zbrojnicí v 16 hod.: Princezna na hrášku, 
loutkové divadlo pro děƟ . 

KINAKINA
Blansko v 15 hod. Z pohádky do pohádky 2.
Blansko v 17.30 hod. Popelka.
Boskovice v 15 hod. Bijásek: Broučkova rodina.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Láska je láska.

KONCERTKONCERT
Blansko - Dělnický dům v 17 hod.: 22. Národní fesƟ val neprofesionálních 
komorních a symfonických těles 2012, hraje Kyjovský komorní orchestr, 
Lhotecké kvarteto Praha a Komorní orchestr města Blanska.

pondělí 28. květnapondělí 28. května
DIVADLODIVADLO

Vanovice - Kulturní dům ve 20 hod.: Soutěžní přehlídka amatérských diva-
delních souborů - Medvěd a námluvy, hraje soubor Vranová.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Havran.
Boskovice v 19.30 hod. Ahoj, jak se máš?

plavecký bazén Boskoviceplavecký bazén Boskovice
                        plavecká část            rekreační část

Úterý
15. 5. 1100-1530 1730-2000 1100-1200

bez relax. čásƟ 1200-1600 1700-2000

Středa 
16. 5. 630-900 1730-2100 1600-2100

Čtvrtek 
17. 5. 1200-1500 1830-2100 1100-1200

bez relax. čásƟ 1200-1530 1830-2100

Pátek 
18. 5. 1200-1700 1700-1830

pro veř. 1 dráha 1830-2100 1200-2100

Sobota 
19. 5. 1000-2100 1000-2100

Neděle 
20. 5. 900-2000 900-2000

Akce na rok 2012: Máš dnes narozeniny? Přijď je oslavit do lázní. V den 
svých narozenin máš vstup zdarma.
Akce na květen 2012: Účtenky nad 100 korun jsou slosovatelné. Hraje se 
o ceny věnované fi rmou TOP NET a Pizzerií Angeli.
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Shrnout do několika 
řádků to, co pro Vás může 
svatební agentura SVATBY 
podle KATY zařídit a za-
jistit, je trochu nelehká 
úloha. Pokud si ale chcete 
splnit Vaše sny a přání, tak 
není nic jednoduššího, než 
se na nás obrátit a my pro-
měníme Vaše sny v neza-
pomenutelnou realitu. 

Svatební koordinátorka 
v našem podání totiž není 
jen osoba, která za Vás zaří-
dí vše dle Vašich přání. Je to 
také velká podpora a osoba, 
které se můžete s čímkoliv 

svěřit a na kterou se můžete 
stoprocentně spolehnout. 

Poradí Vám s výběrem 
místa obřadu a hostiny, na-
vrhne dekorace, pomůže 
s barevnou paletou, vybere 
tu správnou svatební kytici 
a doladí tak celou květino-
vou výzdobu pro celou svat-
bu. Pomůže Vám i s výběrem 
obleku pro ženicha a svateb-
ních šatů pro nevěstu, poté 
doladí s nevěstou i svatební 
účes se šperky a veškerými 
doplňky. 

Ve svatební den jsme Vám 
stále nablízku a po ruce. Ale 
samozřejmě, že tam jsme 

i pro zbytek svatebních hos-
tů, kteří se na nás mohou 
obracet s jakýmkoliv přáním 
a požadavkem. Připravíme 
místo pro obřad i hostinu. 
Pomůžeme nevěstě s oblé-
káním i s případným odbou-
ráním nervozity a možná ně-
kdy i pochybností. U obřadu 
nemusíte mít strach, že by 
jste Vy, jako snoubenci nebo 
svatební hosté, nevěděli co 
dělat nebo kam si stoup-
nout. Pro svatební hostinu 
Vám připravíme tzv. Table 
plan, kde se každý svateb-
ní host může podívat, kde 
sedí a není poté takový shon 
s usazováním hostů. Pokud 
by někdo i přesto tápal, tak 
i tam je stále Vaše koordiná-
torka, která hosta nasměru-
je k jeho místu.

Pokud si tedy chcete Váš 
den užít bez stresu a napětí 
a chcete být opečovávání, tak 
se svěřte do našich rukou. 
Na první místo klademe pře-

Svatební agentura SVATBY podle KATY 
pomůže připravit nezapomenutelný den

Janáčkova 2, 
680 01 Boskovice, 

Mobil: 777 786 210
e-mail: lizna@lizna.cz

www.lizna.cz 

PÁNSKÁ MÓDA: 
● šití pánských a dětských obleků na míru 
● saka a kalhoty 
● svatební vesty, košile, kravaty 
● kabáty a další doplňky

OBUV: 
● dámská, pánská a dětská obuv

OPRAVNA OBUVI

devším maximální vstřícnost 
vůči zákazníkovi, vysokou 
úroveň služeb s ohledem na 
sebemenší detail. Dbáme na 
to, aby Váš svatební den „D“ 
byl opravdovým zážitkem na 
celý život. „… řešíme Vaši bu-
doucnost …“ 

 Za tým SVATBY podle KATY, 
 Vaše Katy



SPORT  SPORT  www.zrcadlo.net

Do konce května nejvýhodněji
Přihlaste se na 17. ročník Půlmaratonu Moravským kra-
sem, jedinečnou sportovní událost roku 2012, která se 
stala již celorepublikovou záležitosơ . Je možné si zaběh-
nout i kratší trať o délce 2,4 km. On-line registrace je 
spuštěna na www.sportujsnami.cz. Nejvýhodnější pod-
mínky končí 31. května 2012.

Anglický týden byl ve znamení revoluce na čele tabulky krajského fotbalového přeboru

Blansko je již první s tříbodovým náskokem

Member of DÜRKOPP ADLER Group 
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Kohut překazil Orálkovi hattrick v Běhu za sedmizubým hřebenem
Boskovice - Celkem 1 015 při-

hlášených běžců, od dětí do pěti 
let až po běh na 10 km, z toho sku-
tečných na startu 881. V hlavním 
závodě 403 vytrvalců. To je vizit-

ka letošního Běhu za sedmizubým 
hřebenem, který již potřetí uspo-
řádalo sdružení Sportuj s námi 
na Prvního máje v Boskovicích. 
Po dvou prvenstvích brněnského 

Dana Orálka tentokrát na stup-
ni nejvyšším stanul Jan Kohut 
z Blanska v barvách New Line 
Teamu (viz 1. foto). Ten se navíc 
výborným časem 33:27 postaral 

i o nový traťový rekord, který pře-
konal téměř o tři a půl minuty. 

Vydařené akci mimořádně přálo 
i počasí. To umožnilo pořadatelům 
uskutečnit v plné míře bohatý do-

provodný program na Masaryko-
vě náměstí, kde bylo centrum celé 
akce. „Již nyní mohu slíbit, že se 
pustíme i do dalšího ročníku,“ po-
kyvuje hlavou spokojený ředitel 

závodu Petr Bartošek. Sdružení 
Sportuj s námi se ale ještě předtím 
organizačně pustí do blanenského 
Půlmaratonu Moravským krasem, 
který se uskuteční 2. září.  (bh)

Bohumil Hlaváček

Blansko - Ještě nedávno vládl 
tabulce krajského přeboru s osmi-
bodovým náskokem Vracov. To už 
ale není pravda. Během tří mis-
trovských zápasů v rozmezí osmi 
dnů se totiž děly věci. 

Minulou sobotu nejprve v pří-
mém souboji uzmulo Blansko 
lídrovi na jeho hřišti všechny tři 
body. V úterním vloženém kole 
pak přetlačilo doma Ivančice, 
a když Ráječko senzačně vyhrálo 
ve Vracově, došlo ke změně na 
špici tabulky. „Revoluce“ pokra-
čovala uplynulou sobotu. Blansko 
doma opět nezaváhalo a Vracov 
do třetice ztratil body po remí-
ze v Podivíně. Role se vyměnily 
a možnost postupu do divize mají 
Blanenští jen ve svých rukou.

FC Vracov – FK Apos Blansko 
1:2 (1:1). Branky: 13. Zýbal - 36. 
Dupal, 80. Doležel. Blansko: Bed-
nář - Jarůšek, Maška, Bubeníček, 
Šíp - Nečas (28. Doležel), Dupal 
(88. Cupal), Zouhar, Beneš - Jan-
da, Crhák. 

Trenér Michal Kugler měl před 
„zápasem roku“ nelehkou úlohu. 
V pohárovém utkání přišel o Šplí-
chala, který si zlomil zánártní 
kůstku, zbytek disciplinárního 
trestu nebyl prominut Šenkovi 
a Doleželovi nedovolilo zranění 
nastoupit od začátku. 

Domácí jako by to vycítili a za-
čali zhurta. Ve 14. minutě Eliášovu 
střelu ještě Bednář vyrazil, kano-
nýr Zýbal ale neměl s dorážkou 
problém. Dobře hrající Nečas 
pak musel pro zranění v obličeji 
z hřiště a do zápasu naskočil ještě 

nedoléčený Doležel. Hosté začali 
být nebezpeční a podařilo se jim 
srovnat. Po faulu na Crháka se 
kopal trestný kop, z něhož Dupal 
technickou střelou překonal vra-
covského brankáře. 

Drama pokračovalo i po pře-
stávce. Šance se střídaly na obou 
stranách, hosty několikrát podržel 
Bednář. O tom, kdo se bude na zá-
věr radovat, se rozhodlo v 80. mi-
nutě. Dupalův centr sklepl Crhák 
hlavou k Doleželovi, a ten nedal 
Zálešákovi šanci. Tři body s cenou 
zlata tak bralo Blansko. 

Blansko – Ivančice 1:0 (0:0). 
Branka: 90. Crhák. Blansko: Bed-
nář - Jarůšek, Maška, Bubeníček, 
Šíp, Doležel, Dupal (21. Cupal), 
Zouhar, Beneš (67. Šenk), Janda 
(85. Pernica), Crhák. 

Do Blanska přijel nečekaně 
houževnatý soupeř. I proto byla 
hra v první půli poměrně vyrov-
naná a Blansko působilo trochu 
křečovitě. Domácí se dostali do tří 
větších šancí.  Zouhar i Beneš ale 
mířili nad a Crhák ve 44. minutě 
po uvolnění Šípem pálil jen do 
ivančického gólmana.

Protože díky telefonickému spo-
jení se vědělo, že Ráječko vede po 
poločase ve Vracově a stav se stále 
neměnil, začala v Blansku narůstat 
nervozita. Kýžený gól ale nakonec 
padl. Crhákova branka pět minut 
před koncem sice ještě pro ofsajd 
neplatila, blanenský kanonýr se 
ale přece jenom trefi l v 90. minu-
tě, když ukázkový centr Doležela 
poslal neomylně do sítě. 

Informace o zápasech tohoto ví-
kendu, výsledky a tabulka na str. 8Blansko – Ivančice 1:0.  Foto Bohumil HlaváčekBlansko – Ivančice 1:0.  Foto Bohumil Hlaváček

 3x foto archiv 3x foto archiv
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Úřední začátek muži 16.30, dorost 14.15, žáci 10.00 (pokud není uvedeno jinak).

pátek 18. května
OP ženy: Boskovice – Ráječko (19.00). 

sobota 19. května
KP: Kuřim – Rájec-Jestřebí
OP: Blansko B – Boskovice B Rudice - Letovice.
III. třída: Ráječko B – Vilémovice. Kunštát B - Benešov. 
IV. třída: Jedovnice B – Rozstání. 
Divize dorost: Prostějov – Blansko (10.15, 12.30). 
OP dorost: Cetkovice – Drnovice (v Drnovicích).
KP žáci: Veselí – Boskovice (10.00, 11.30).
I. třída žáci: Slatina – Rájec-Jestřebí (9.30, 11.15).
OP st. žáci: Rudice – Ráječko (13.30). Letovice – Lysice. Kunštát – Drno-
vice (14.30). 
OP ml. žáci: Knínice – Jedovnice. V. Opatovice – Olešnice (13.45). Blansko 
B – Svitávka (10.15). Kunštát – Olomučany (12.45).

neděle 20. května
KP: Ivančice – Boskovice. Zbýšov – Blansko. Ráječko – Novosedly.
I.A třída: Bořitov – Miroslav.
I.B třída: Lipovec – Medlánky. Ochoz – Černá Hora. Tišnov – Kunštát.
OP: Jedovnice – Skalice. Sloup – Doubravice. Olešnice – Drnovice. Kořenec 
– Vysočany. Olomučany – Šošůvka (13.45). 
III. třída: Bořitov B – Knínice. Vavřinec – Lipůvka. Vísky – Vranová. Lysice 
– Ostrov. V. Opatovice – Kotvrdovice. 
IV. třída: Adamov – Bukovina. Olomučany B – Lažánky. Vilémovice B – 
Lažany. Svitávka – Kořenec B. Cetkovice – Skalice B. Voděrady – Lomnice. 
Valchov – Doubravice B. 
KP dorost: M. Krumlov – Boskovice (10.15, 12.30).
I. třída dorost: Lipovec – Medlánky. Ochoz – Černá Hora. Tišnov – Kunštát. 
OP dorost: Jedovnice – Sloup. Adamov – Ráječko (13.45). Kotvrdovice – 
Č. Hora (13.45). Skalice – Lipůvka (13.00). V. Opatovice – Svitávka (13.45). 
Vísky – Olešnice (13.45). Voděrady – Letovice (13.30).
KP žáci: Zbrojovka C – Blansko (9.00, 10.45).
OP st. žáci: Boskovice B – Olomučany. Lipůvka – Kotvrdovice (11.00). 
Doubravice – Sloup. Knínice – Vísky. Cetkovice – Svitávka. 
OP ml. žáci: Č. Hora – Boskovice B.
Divize ženy: M. Budějovice – Kotvrdovice (13.00).
OP ženy: Kunštát – Drnovice (10.00).

pátek 25. května
OP dorost: Skalice – Jedovnice (17.00).

sobota 26. května
KP: Blansko – Kuřim. Boskovice – Vracov.
I.A třída: Slavkov – Bořitov. 
OP: Rudice – Jedovnice. Doubravice – Skalice.
III. třída: Kunštát B – V. Opatovice. Lipůvka – Bořitov B. 
IV. třída: Vilémovice B – Jedovnice B (17.00). 
OP dorost: Lipůvka – Kotvrdovice (13.45). Ráječko – Sloup (13.30). 
KP žáci: Boskovice – Tišnov (9.00, 10.45). Blansko – St. Lískovec (11.30, 13.05). 
OP st. žáci: Ráječko – Olomučany. Kunštát – Knínice (14.30). Drnovice – 
Cetkovice (14.00).
OP ml. žáci: Kunštát – Knínice. Olomučany – Blansko B (13.45). Svitávka 
– V. Opatovice (13.45). 
OP ženy: Ráječko – Kunštát (16.30). Kostelec B – Boskovice (15.00). Drno-
vice – Lipová (16.30). 

neděle 27. května
KP: Rájec-Jestřebí – Ráječko.
I.B třída: Kunštát – Ochoz. Černá Hora – Vev. Bítýška. Ivanovice – Lipovec.
OP: Letovice – Olomučany. Šošůvka – Kořenec. Vysočany – Olešnice. Drno-
vice – Blansko B. Boskovice B – Sloup.
III. třída: Benešov – Vísky. Vranová – Lysice. Ostrov – Ráječko B. Vilémo-
vice – Vavřinec. Knínice – Kotvrdovice. 
IV. třída: Lažany – Olomučany B. Lažánky – Adamov. Bukovina – Rozstání. 
Valchov – Svitávka. Doubravice B – Voděrady. Lomnice – Cetkovice. Skalice 
B – Kořenec B (14.15). 
Divize dorost: Blansko – Bohunice (10.15, 12.30).
KP dorost: Boskovice – MS Brno (9.00, 11.00). 
I. třída dorost: Rájec-Jestřebí – Rousínov. MCV Brno – Lipovec (14.00).
OP dorost: Č.Hora – Adamov (13.45). Voděrady – V. Opatovice (13.30). Leto-
vice – Cetkovice (13.45). Drnovice – Vísky (13.45). Olešnice – Svitávka (13.45). 
OP st. žáci: Doubravice – Boskovice B. Sloup – Lipůvka. Kotvrdovice – Li-
povec (13.30). Svitávka – Letovice. V. Opatovice – Vísky. 
OP ml. žáci: Olešnice – Č. Hora. Boskovice B – Jedovnice (13.30). 
Divize ženy: Kotvrdovice – Jihlava B (10.30).

Bořitovským fotbalistům se v boji 
o záchranu v soutěži podařilo ze 
dvou utkání vydolovat čtyři body.

Dobšice – Bořitov 2:2 (0:1), 
Bezděk, Richtr. Bořitov: Hlavo-
něk – Kolínek, Koláček, Jelínek, 
Jakubec – Včelař, Janíček, Knies, 
Šmerda, Bezděk – Richtr.

Bořitovští šli již v 9. minutě 
do vedení díky Bezděkovi. Dal-
ší branky padaly po změně stran.
Dobšice dokázaly srovnat v 56. 
minutě, krátce nato ale Richtr 
znovu poslal svůj tým do vedení. 
V 88. minutě to bylo 2:2.

Hrálo se minulý víkend: Boři-
tov – Mikulov 3:0 (2:0), Richtr 2, 
Feifer.
 1. Bosonohy 21 12 5 4 49:36 41 
 2. Vojkovice 21 12 3 6 40:25 39 
 3. Slavkov 21 12 2 7 52:36 38
 4. Šaratice 21 9 7 5 44:28 34 
 5. Dobšice 21 8 10 3 48:35 34 
 6. Líšeň B 21 10 3 8 39:38 33 
 7. Jevišovice 21 8 5 8 30:32 29 
 8. Miroslav 21 7 6 8 24:26 27
 9. Slovan 21 5 10 6 40:42 25 
 10. Šlapanice 21 5 9 7 29:29 24 
 11. Bořitov 21 6 6 9 36:44 24
 12. Hrušovany 21 6 4 11 30:43 22
 13. Čebín 21 4 5 12 17:32 17
 14. Mikulov 21 4 3 14 23:55 15

I.A 

Jedovnice vyhrály okresní pohár

Trofej. Okresní pohár FAČR získaly Jedovnice. V semifi nále narazily na rivala 
z Vilémovic, se kterým remizovaly 1:1 a vyřadily ho až na pokutové kopy. 
Podobně dramaƟ cky dopadl i druhý duel. Benešov plichƟ l s Olešnicí 2:2 a byl 
na penalty rovněž úspěšnější. Ve fi nálovém duelu na hřišƟ  v Lipůvce Jedovni-
ce vyhrály nad Benešovem brankami Šota, Klimeše a Rybáře 3:1, branku po-
ražených vsíƟ l Andrlík. Vítěz postupuje do předkola krajského poháru FAČR 
pro soutěžní ročník 2012/2013. (bh) Foto Vladimír Kristýn 

Bohumil Hlaváček

Blanensko a Boskovicko - Ví-
kendové výsledky celků z našeho 
okresu byly různé. Blansko zůstalo 
na vítězné vlně a dokázalo porazit 
doma snaživý Rajhrad. Boskovice 
padly s Moravským Krumlovem, 
přičemž výše porážky byla pro ně 
krutá. Znojmo se ukázalo nad síly 
Ráječka. V utkání pravdy o po-
slední místo v tabulce nedokázali 
Ráječtí přetlačit Zbýšov a osud 
Rájce v krajském přeboru se zdá 
být zpečetěn. 

FC Boskovice – FC Moravský 
Krumlov 0:3 (0:0), Boskovice: 
Švéda – Horák Jak., Vykoukal, 
Šafařík (65. Přikryl), Müller (55. 
Černý) – Horák M., Horák Jan, 
Janíček, Stara – Fojt L. (75. Vor-
lický), Adamec.

V prvním poločase se hrál vy-
rovnaný fotbal. Ani ve druhém se 
domácím v protočené sestavě od 
začátku nedařilo až tak úplně špat-
ně. Přesto po změně stran  jednou 
inkasovali. Pak se Boskovice 
snažily o zvrat. Tentokrát jim ale 
nevyšel tah s nasazení žolíka v po-
době Jiřího Vorlického na závěr, 
při hře vabank v posledních minu-
tách dvakrát inkasovali. Výsledek 
0:3 průběhu utkání neodpovídal, 
shodli se všichni.

Blansko – Rajhrad 2:0 (1:0), 
Doležel, Crhák. Blansko: Bednář 
- Jarůšek, Maška, Bubeníček, Šíp 
- Doležel (89. Pernica), J. Cupal 
(67. Nečas), Zouhar, Beneš (67. 
Šenk) - Janda, Crhák.

Dopolední déšť a následné dvo-
jutkání žáků proměnily i tak špatné 
hřiště již před začátkem v dokona-
lé oraniště. Technickému domá-
címu celku to příliš nepomohlo. 
Přesto se již v 8. minutě dostal do 
vedení díky střelecky disponova-
nému Doleželovi, který technic-
ky přehodil špatně postaveného 
brankáře Rajhradu. To však bylo 
v první půli až na menší šance vše. 
A žádná hitparáda to nebyla ani 

Blansko znovu vítězné, Boskovice i Ráječko dostaly příděl gólů

Ráječơ  zůstávají stále poslední

po změně stran. Až příchod stří-
dajících Nečase a Šenka přinesl 
oživení, dlouho však ne kýžený 
pojišťovací druhý gól. Toho se 
ale diváci nakonec přece jenom 
dočkali. Poté, co domácí přežili 
několik nebezpečných akcí sou-
peře, se prosadil opět, kdo jiný 
než v poslední době skvělý - 
Petr Crhák. Po kombinaci Šenka 
a Jandy se dostal k míči a v 88. 
minutě střelou k tyči defi nitivně 
rozhodl. 

Znojmo – Ráječko 4:1 (2:1), 
Kupský. Ráječko: Kučera – Nedě-
la, Bartoš, Tenora, Koutný – Plch 
(60. Sígl), Kupský, Sehnal V., 
Badura (89. Žůrek) – Sehnal M., 
Sehnal J.

Ráječko doplatilo na chyby, 
které výborný soupeř nemilosrd-
ně trestal. Jeho hráče přehrával 
v rychlosti i kombinaci. Vedení 
se nicméně ujali hosté díky trefě 

Kupského po přímém kopu. Po 
nedorozumění brankáře s obránci 
ve 23. minutě ale bylo srovnáno, 
a pak již Znojmo ovládlo hru. Ještě 
do půle se trefi lo z hranice vápna, 
ve 48. minutě to bylo po podobné 
situaci již 3:1. Konečný tvar dostal 
výsledek v 84. minutě.

Rájec-Jestřebí – Zbýšov 1:1 
(0:0), Macháček. Rájec-Jestře-
bí: Zouhar – Palkaninec, Pavlík, 
Štrof, Sedláček – Sedlák, Pavlíček 
(75. Pokorný), Čepa (70. Skácel), 
Hájek – Mazal, Macháček.

Ve vyrovnaném zápase dvou 
celků ze samého dna tabulky ne-
měl nikdo navrch. Snad i proto 
zápas skončil spravedlivou re-
mízou. Ráječtí sice měli k výhře 
blíž po Macháčkově gólu v 80. 
minutě, který padl po rohovém 
kopu, vyrovnávací branka ale na 
sebe nenechala dlouho čekat. Po 
trestném kopu z boku ji dal hla-

vou paradoxně nejmenší hráč na 
hřišti.

Hrálo se v úterý: Boskovice – 
Zbýšov 1:1 (0:0). Branky: 51. Vor-
lický - 80. Šauer. Boskovice: Švé-
da – Müller, Horák Jak.,  Šafařík, 
Adamec – Stara (78. Přikryl), 
Vykoukal, Horák Jan, Horák M. 
(60. Fojt L.) – Vorlický, Janíček. 
Vracov – Ráječko 0:1 (0:1). Bran-
ka: 14. Sehnal J. Ráječko: Trubák 
- Neděla, Bartoš, Tenora, Koutný 
- Badura (80. Sígl), Kupský, Se-
hnal V., Štrajt (63. Plch) - Sehnal 
M., Sehnal J. (88. Kopecký). Rá-
jec-Jestřebí – Bzenec 0:4 (0:2). 
Branky: 29. a 81. Ingr, 2. Paták, 
69. Škodík. Rájec: Zouhar - Pal-
kaninec, Pavlík, Štrof, Sedláček 
– Sedlák, Pavlíček, Čepa, Hájek - 
Macháček, Mazal. 

Hrálo se minulý víkend: 
 Rajhrad - Rájec-Jestřebí 2:0 (0:0). 
Branky: 64. Fiala A., 72. Polák. 
Rájec: Klíma - Palkaninec, Pavlík, 
Štrof, Sedláček - Sedlák, Čepa, 
Hájek, Stupka - Mazal, Machá-
ček. Kyjov – Boskovice 2:0 (0:0). 
Branky: 55. Kučera, 64. Macek. 
Boskovice: Švéda – Adamec, 
Horák Jak., Šafařík, Stara – Fojt 
J. (35. Horák M.), Sedlák, Horák 
Jan, Přikryl, Fojt L. – Janíček. Rá-
ječko – Bzenec 2:0 (1:0). Branky: 
36. Sehnal J., 72. Štrajt. Ráječko: 
Trubák - Kopecký, Bartoš, Tenora, 
Koutný - Štrajt, Kupský, Sehnal V. 
(89. Sígl), Badura (85. Plch) - Se-
hnal J., Neděla (83. Žilka). 
  1.  Blansko  25  15  8  2  53:23  53 
  2.  Vracov  25  15  5  5  60:30  50
  3.  Kyjov  25  14  5  6  43:22  47
  4.  M. Krumlov  25  14  5  6  31:22  47
  5.  Znojmo  25  14  4  7  55:39  46
  6.  Bzenec  25  14  3  8  43:22  45
  7.  Rousínov  25  12  4  9  39:27  40
  8.  Ráječko  25  11  4  10  33:33  37
  9.  Novosedly  25  10  4  11  27:37  34
  10.  Boskovice  25  7  8  10  40:49  29
  11.  Ivančice  25  7  7  11  34:33  28
  12.  Kuřim  25  7  6  12  36:46  27
  13.  Podivín  25  7  4  14  41:62  25
  14.  Rajhrad  25  5  7  13  29:49  22
  15.  Zbýšov  25  4  4  17  23:51  16
  16.  Rájec  25  3  4  18  17:59  13

Rájec-Jestřebí – Zbýšov 1:1. Foto Bohumil HlaváčekRájec-Jestřebí – Zbýšov 1:1. Foto Bohumil Hlaváček

Blanensko a Boskovicko - Hu-
sarský kousek se povedl kunštát-
ským fotbalistům. Napodobili 
Blansko v krajském přeboru - po 
zaváhání lídra ho vystřídali v čele 
tabulky I.B třídy. Lipovec bodoval 
nečekaně v Bohdalicích.

Svratka Brno – Kunštát 1:3 
(1:2), Boček, Loukota O., Adámek. 
Kunštát: Loukota I. – Loukota O., 
Horák, Hruška, Bednář – Vlasák (80. 
Kurucz), Španěl, Král (65. Šmerda), 
Mihola – Adámek, Boček. 

Domácí se dostali do vedení již 
v 11. minutě. Kunštátští se však 
nezalekli a Boček po pěti minutách 
vyrovnal. Ještě do půle poslal svůj 
celek do vedení hlavou Loukota. 

Brněnští se snažili alespoň o srov-
nání skóre. Marně. Naopak v 80. 
minutě se radovali díky Adámko-
vě trefě hosté a Kunštát zamířil do 
čela tabulky. 

Bohdalice – Lipovec 2:3 (2:1), 
Sedlák M. 2, Zouhar M. Lipovec: 
Sedlák O. – Musil, Zouhar V., He-
bert, Horáček R. – Lahodný, Horá-
ček L., Sedlák M., Sedlák R. (46. 
Pernica J.) – Pernica P., Zouhar M.

Lipovečtí dokonale nachytali 
favorizované domácí na hruškách. 
Ti sice vedli 1:0, srovnal však Mi-
roslav Sedlák. Do poločasu sice 
Bohdalice opět odskočily, střelec 
první branky však po změně stran 
dokázal opět dát na plichtu. Doko-

nalé K.O. pak dokázal Bohdalicím 
zasadit Michal Zouhar čtyři minu-
ty před koncem. Po jeho gólu se 
nevzpamatovali a Lipovec si od-
vezl domů senzační tři body. 
Černá Hora – Tišnov 2:2 (2:1), 

Širůček, Czyigiel. Černá Hora: 
Vorel – Kapoun, Stejskal, Kolář, 
Tatíček – Jelínek, Širůček, Bílek, 
Čech – Honsnejman, Czyigiel (63. 
Peša). 

Hned v úvodu se střílelo jak 
u Verdunu. Širůček otevřel skóre 
hlavou po rohu, hosté odpověděli 
po střele z dálky. Czyigiel pak pro-
měnil po vypíchnutí míče soupeři 
sólo a bylo to již v 10. minutě 2:1. 
Pak ale střelci usnuli. Bohužel ke 

smutku domácích však ještě gól 
padl. V 86. minutě a do jejich sítě. 

Hrálo se minulý víkend: Lipo-
vec – Svratka Brno 0:1 (0:0). Kun-
štát – Černá Hora 2:1 (0:1), Král, 
Loukota – Honsnejman. (bh)
  1.  Kunštát  21  13  3  5  40:23  42
  2.  Kohoutovice  21  13  1  7  46:25  40
  3.  Bohdalice  21  10  4  7  54:45  34
  4.  Tišnov  21  10  4  7  35:33  34
  5.  Medlánky  21  8  8  5  36:28  32
  6.  Rousínov B  21  8  6  7  25:22  30
  7.  Lipovec  21  9  3  9  35:35  30
  8.  Švábenice  21  7  6  8  39:30  27
  9.  Ivanovice  21  8  3  10  28:33  27
  10.  Svratka  21  8  1  12  27:45  25
  11.  Černá Hora  21  7  3  11  33:41  24
  12.  Ochoz  21  6  5  10  26:33  23
  13.  Vev. Bítýška  21  7  2  12  29:44  23
  14.  FKD  21  5  7  9  25:41  22

Kunštát vyhrál a dostal se do čela soutěže

Bohumil Hlaváček

Blanensko a Boskovicko - 
Závěr okresního přeboru bude 
vypjatý. Náskok vedoucích dvou 
celků je jednoznačný, momen-
tálně při rovnosti bodů rozhodu-
je skóre. To má nyní blanenská 
rezerva lepší než Sloup a vylep-
šuje si ho i nadále. Nečekaný 
pětigólový příděl po bezbranko-
vém prvním poločasu nafasovala 
doma Šošůvka od Rudice, stejně 
smutně dopadla Olešnice v Bo-
skovicích. Kořenec překvapil 
v Drnovicích.

Letovice – Jedovnice 0:0.
Domácí doplatili na svoji stře-

leckou impotenci. Byli sice lepším 
týmem, v útoku však bezzubým. 
První poločas ještě hosté hráli 
vyrovnanou partii, pak se zavřeli 
a bod dokázali z Letovic přivézt. 

Šošůvka – Rudice 0:5 (0:0), 
Urbánek 2, Čechman, Sehnal L., 
Lachman. 

První pětačtyřicetiminutovka 
přinesla vcelku vyrovnaný fotbal. 
Co se dělo pak, nečekal asi nikdo. 
Ve 49. minutě proměnil Čechman 
sólo do deseti minut přidali po 

Béčko Blanska vede před Sloupem na skóre
skrumážích další branky Rudice 
Urbánek a Sehnal. Drtivou na-
kládačku pro Šošůvku potvrdili 
v posledních deseti minutách ješ-
tě Lachman vymetením šibenice 
a Urbánek po přelobování bran-
káře.

Vysočany – Olomučany 6:2 
(4:1), Slouka Jos. 3, Hejč T. 2, Be-
neš – Vrbecký, Dvořáček.

Hosté vedli od 6. minuty, vyrov-
nání přišlo z penalty. Do poločasu 
Vysočanští přidali tři pěkné branky 
po kombinačních akcích, další dvě 
pak přidali po změně stran. A ne-
bylo co řešit. Hosté zmírnili výši 
prohry. Celkový rozdíl ve skóre 
mohl být ještě výraznější.

Drnovice – Kořenec 1:3 (0:0), 
Haničinec – Meluzín 3, ČK: Ba-
rák (K).

Nezáživný fotbal se proměnil 
až po změně stran. Postaral se o to 
především hostující kanonýr Me-
luzín, který v Drnovicích vystřihl 
hattrick. Domácí se probrali až za 
stavu, kdy bylo pozdě. Korigoval 
Haničinec z penalty. 

Boskovice B – Olešnice 5:0 
(0:0), Zoubek P. 2, Fojt L., Hasoň, 
Kopecký. 

Po prvním poločase málokoho 
napadlo, že si Olešnice odveze 
domů takovou nakládačku. Stalo 
se. Boskovičtí i bez posil z áčka 
byli důraznější v koncovce a za-
slouženě vyhráli. Přesto byla pro 
olešnické hráče výše porážky 
krutá. 

Doubravice – Blansko B 2:6 
(2:1), Daněk J., Císař – Pernica, 
Paděra 2, Nečas, Freiwald.

Ve střeleckém duelu na dálku 
proti Sloupu bylo opět úspěšné 
blanenské béčko. To sice vedlo 
od 15. minuty, domácí však do-
kázali do půle otočit skóre ve 
svůj prospěch. Když pak v úvo-
du druhé části hry neproměnili 
dvě šance, byli až krutě potres-
táni. Blansku se podařilo vše, co 
chtěli dostat do branky a svého 
protivníka až nespravedlivě de-
klasovali.

Skalice – Sloup 1:3 (0:1), Se-
kanina – Petržel 2, Škvarenina. 

Skalice nechtěla nechat proti fa-
voritovi svoji kůži lacino. Inkaso-
vala až ve 39. minutě po Polákově 
dlouhém výkopu na Nečase. Ten 
prodloužil na Petržela a bylo to 
0:1. Stejný hráč zvýšil po změně 

stran po standardce Zouhara. Do-
mácí ještě snížili Sekaninou, peče-
til však po závaru zblízka mazák 
Škvarenina.

Hrálo se minulý víkend
Výsledky: Jedovnice – Sloup 

0:1 (0:1), Nečas. Blansko B – 
Skalice 7:1 (2:1), Pokorný 2, 
Nečas, Vašák, Freiwald, Padě-
ra, Matuška – Bílek. Olešnice – 
Doubravice 1:0 (0:0), Boček R. 
Kořenec – Boskovice B 1:2 (1:1), 
Meluzín – Peša, Přikryl. Olomu-
čany – Drnovice 1:0 (0:0), Štrajt. 
Rudice – Vysočany 2:1 (0:1), 
Sehnal L., Lachman – Slouka J. 
Letovice – Šošůvka 0:2 (0:0), Se-
hnal, Bezděk. 
 1. Blansko B 21 14 4 3 62:24 46
 2. Sloup 21 14 4 3 56:25 46
 3. Olešnice 21 9 8 4 38:31 35 
 4. Boskovice B 21 10 4 7 52:36 34 
 5. Olomučany 21 9 4 8 33:40 31
 6. Doubravice 21 10 1 10 30:37 31 
 7. Rudice 21 8 6 7 32:40 30
 8. Drnovice 21 8 5 8 44:44 29 
 9. Jedovnice 21 7 7 7 34:28 28
 10. Vysočany 21 8 3 10 39:35 27 
 11. Kořenec 21 7 5 9 34:35 26
 12. Šošůvka 21 7 2 12 34:52 23 
 13. Letovice 21 3 6 12 24:44 15 
 14. Skalice 21 2 3 16 21:62 9



PŮJČKY
HYPOTÉKY
EXEKUCE 
 DRAŽBY

ODDLUŽENÍ
REALITY

739 443 544
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ŘÁDKOVÁ inzerce

Soukromá řádková inzerce 

je ZDARMA

Znění inzerátu a počet opakování posílejte na 

e-mail: radkovainzerce@zrcadlo.net.

Podnikatelská inzerce je 

ZPOPLATNĚNA

řádek (33 úhozů) 20,- + DPH

Již od třech opakování lze uplatnit množstevní slevu.

Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, čtrnáctideník okresu Blansko. Vydavatel BBN s. r. o., Sokolská 13, 680 01 Boskovice, IČ: 277 12 770, evidenční číslo MK ČR E 17 259. Šéfredaktor: Radim Hruška (516 803 200, hruska@zrcbce.cz). Sport, 
zpravodajství: Bohumil Hlaváček (776 198 192, hlavacek.zrcadlo@centrum.cz). Inzerce: 777 008 399. Adresa redakce: Sokolská 13, 680 01 Boskovice, e-mail: redakce@zrcadlo.net. Tiskne: NOVOTISK, s.r.o., Olomouc, Rozšiřuje PNS, a. s. 
a Mediaservis, s.r.o. Nevyžádané materiály se nevracejí. Za pravdivost údajů v inzerci odpovídá autor. Materiály označené jako PI jsou placenou inzercí. Uzávěrka příspěvků ve čtvrtek ve 14 hod.

PRONAJME 
V BLANSKU

   
(u kruhového objezdu, bývalá pošta) 
místnost o výměře 21,30 m2

a část čekárny a hygienického zařízení 
pro pacienty o celkové výměře 11,87 m2.

Místnost je vhodná 
jako ordinace a je v 1.NP.

tel.:

Firma SINAJ, s.r.o. 

Lékárna BH Agapé s.r.o. 
Otakara Kubína 179, Boskovice
(v Nemocnici Boskovice s.r.o.)

poskytuje slevu 10%
na všechny přípravky

na ochranu zvířat proƟ  

klíšťatům a blechám

Platnost do 30. 6. 2012

HLEDÁME 
DISTRIBURORY 
periodického tisku 

letáků
v obcích

Tasovice.

Informace na tel.: 604 513 019

HLEDÁME
DISTRIBUTORY

ZBAVTE SE JICH!

SVĚŘTE PÉČI O VAŠE ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ ODBORNÍKŮM FIRMY „PAŘEZ“

mobil: 602 563 380, e-mail: parez.martin@seznam.cz

FIRMA

� �

www.parez.cz

N a b í z í m e 

ZEMNÍ PRÁCE 
A TERÉNNÍ ÚPRAVY 

pomocí mechanizace minirypadlem, UNC 
nebo bagrem od 3,5 do 14 t. 

Dále odvezeme, dovezeme písek, zeminu, 

Více na tel.: 724 096 965 
nebo jirisvoboda@centrum.cz

areal bývalého JZD

LIKVID

Autovrak si odvezeme, zaplatíme, 
vystavíme doklad o likvidaci.

KONTAKT:

SLUŽBY

František 
HRUŠKA 

 Montaž střešních oken 
FAKRO, VELUX, ROTO

 Doplňky pro střešní okna

 Světlovody

 Půdni schody

Tel.: 775 590 964 
        777 089 555

High Temperature Material Technology Since  1956

OPERÁTOR VÝROBY

�

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

� 
� 
� 

pí Gábrová, e-mail: rengab@pyrotek-inc.com 

PRODEJ
Prodám byt 2+1 v centru 

Blanska, cihlový, revitalizace 
oken, vlastní topení, možno i s 
garáží vedle domu. Prodej ga-
ráže možný i samostatně. Tel.: 
603 230 688.

Prodám zahradu s chatkou 
v Blansku - Hluchov, el. přípojka, 
cca 1 100 m2. Tel.: 603 230 688.

Prodám dvojhrob a dvě žu-
lové urny na hřbitově v Blan-
sku. I jednotlivě. Cena dohodou. 
Tel.: 731 774 761.

Prodám pěkný byt, Blansko, 
OV 3+1, cihla, balkon, plastová 
okna. Cena 1,350 mil. Kč. Spěchá, 
volejte 724 100 148.

Prodám motocykl JAWA 350 
ccm typ 634-5 s platnými dokla-
dy, prošlá STK, dobrý technický 
stav, Blanensko. Cena: 12 000 

Kč. Telefon: 723 967 473, e-mail: 
123pava@seznam.cz.

Prodám ALLI tablety na hub-
nutí - za poloviční cenu. Mobil: 
723 238 868.

Prodám nepoužité šamoto-
vé cihly 250x250x65 - cca 500 
kusů a jiné šamotové tvarovky na 
stavbu krbu, komínu ap. Cena: 30 
Kč/ks. Tel.: 723 967 473, e-mail: 
123pava@seznam.cz.

Prodám byt 1+KK v Blan-
sku, bezbariérový, v přízemí, 
nový, v OV, cihla. Ihned vol-
ný. Cena 899 000 Kč. Tel.: 
777 724 588.

Prodám palivové dřevo. Více 
informací na tel.: 775 039 171.

KOUPĚ
Koupím obytný přívěs bez 

stk a dokladů k pevnému stání 
na zahradě. Levně. Nabídněte. 
Tel.: 776 377 176.

Do své sbírky koupím starší 
čísla Čtyřlístků, zejména č. 1 až 

55. Za nabídky na e-mail vi-
gopes@seznam.cz děkuji.

Koupím kvalitní knihy (sta-
ré i nové), staré pohlednice (do r. 
1950 a starší), staré mince a ban-
kovky, vyznamenání a známky. 
Tel.: 602 502 848.

Koupím palivové dřevo. Tel.: 
723 830 686.

SEZNÁMENÍ
Muž 48 let, žijící ve Španěl-

sku, hledá partnerku do 40 let (bez 
závazků) na společný odjezd do 
ESP, nejlépe kadeřnice, barmanka 
- top zaměstnání velká poptávka, 
nutný cestovní pas. Informace po 
14. hod. na tel.: 732 378 758.

PRONÁJEM
Pronajmu částečně zařízený 

byt 3+1 ve 2. patře RD v Černé 
Hoře. Jeden pokoj se samostatným 
vstupem, jídelna, kuchyň a sociál-
ní zařízení. Nájemné od 5 000 Kč 

+ záloha na služ-
by. K nastěhová-
ní od 15. 5. 2012, 
prohlídka možná 
kdykoliv. Tel.: 
737 647 155.

P r o n a j m u 
byt 3+1 v Blan-
sku - Zborovce, 
slunný, částečně 
zařízený. Cena 
6 000,-Kč + in-
kaso/měsíc. Tel.: 
739 546 123.

P r o n a j m u 
chatu v Jedov-
nicích u Olšovce 
s venkovním oh-
ništěm. Tel.: 723 830 686.

RŮZNÉ
Hledám někoho, kdo pracuje 

v Brně, nejlépe Řečkovice, Me-
dlánky, Kr. Pole a měl by jedno 
volné místo v autě nebo naopak 
spolujezdce. Tel.: 776 073 629. hledá vhodného kandidáta na pozici:

Kontakt na 
inzerci:

VOLEJTE
777 008 399

Podrobné 
informace 

včetně 
ceníku na 

www.zrcadlo.net



Bohumil Hlaváček
Jana Kakáčová

Brno - Náročná sezona biketrialistů tradičně od-
startovala pod vedením brněnských organizátorů. 
Na startu se sjela více než stovka našich a sloven-
ských borců. A nechyběli opět Blanenští. V nej-
prestižnější kategorii Elite famózně odstartoval se-
zónu Václav Kolář, když nedokázal pokořit pouze 
jedinou sekci a s přehledem zvítězil. Jeho kolega 
Martin Kakáč se tradičně brněnským závodem pro-
trápil a skončil desátý. 

V kategorii Junior má tým AMK Blansko letos 
také dvojité zastoupení. „Václav Gryc se po loňské, 
zraněními protkané sezoně vrací na scénu, a to hned 
ziskem zlata. Ondřej Šenk se letos v nové kategorii 
bude otrkávat, ale jeho šesté místo je dobrým pří-
slibem,“ potěšilo trenéra Radima Kakáče. Blanen-
ským se dařilo i v kategorii Hobby. Miloslav Gryc 
se postavil na bednu a domů si odváží stříbro, Michal 
Stloukal zajel osmé místo. Mezi Beginnery se prosa-
dil začínající blanenský závodník Patrik Polcer a i on 
si odvezl domů zlatý pohár, Jakub Audy pak obsadil 
pátou příčku. „Další závod seriálu Vema mistrovství 
české republiky se pojede v Blansku 19. května ve 
známé lokalitě v lese na přehradě Palava za Mysliv-
nou. Přijďte se podívat na zajímavý sport a podpořit 
naše závodníky,“ zve Kakáč.
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PÛ�ÝÄû òûÝ½���» çã»�Ä° �. 14:
  Jméno a příjmení:
  Adresa:
  Telefon:

1 KçÛ®Ã – R�¹��-J�ÝãÛ��°, KP 1 0 2

2 Iò�Ä�®�� – BÊÝ»Êò®��, KP 1 0 2

3 Z�ûàÊò – B½�ÄÝ»Ê, KP 1 0 2

4 R�¹��»Ê – NÊòÊÝ��½ù, KP 1 0 2

5 BÊÛ®ãÊò – M®ÙÊÝ½�ò, I.A 1 0 2

6 L®ÖÊò�� – M��½�Ä»ù, I.B 1 0 2

7 O�«Êþ – Č�ÙÄ� HÊÙ�, I.B 1 0 2

8 T®àÄÊò – KçÄàã�ã, I.B 1 0 2

9 O½ÊÃç��Äù – ŠÊàïò»�, OP 1 0 2

10 O½�àÄ®�� – DÙÄÊò®��, OP 1 0 2

11 KçÄàã�ã B – B�Ä�àÊò, III. ãÛ. 1 0 2

12 V. OÖ�ãÊò®�� – KÊãòÙ�Êò®��, III. ãÛ. 1 0 2

13 V°Ý»ù – VÙ�ÄÊò�, III. ãÛ. 1 0 2

14 LùÝ®�� – OÝãÙÊò, III. ãÛ. 1 0 2

8. kolo

TIPOVAČKA

PÛ�ÝÄû òûÝ½���» çã»�Ä° �. 14:
  Jméno a příjmení:
  Adresa:
  Telefon:

1 B½�ÄÝ»Ê – KçÛ®Ã, KP 1 0 2

2 BÊÝ»Êò®�� – VÙ��Êò, KP 1 0 2

3 S½�ò»Êò – BÊÛ®ãÊò, I.A 1 0 2

4 KçÄàã�ã – O�«Êþ, I.B 1 0 2

5 Č�ÙÄ� HÊÙ� – V�ò. B°ãûà»�, I.B 1 0 2

6 Iò�ÄÊò®�� – L®ÖÊò��, I.B 1 0 2

7 Rç�®�� – J��ÊòÄ®��, OP 1 0 2

8 L�ãÊò®�� – O½ÊÃç��Äù, OP 1 0 2

9 ŠÊàïò»� – KÊÛ�Ä��, OP 1 0 2

10 VùÝÊ��Äù – O½�àÄ®��, OP 1 0 2

11 DÙÄÊò®�� – B½�ÄÝ»Ê B, OP 1 0 2

12 BÊÝ»Êò®�� B – S½ÊçÖ, OP 1 0 2

13 KÄ°Ä®�� – KÊãòÙ�Êò®��, III. ãÛ. 1 0 2

14 R�¹��-J�ÝãÛ��° – R�¹��»Ê, KP 1 0 2

9. kolo

TIPOVAČKA

T
V 5. kole Tipovačky byl nejúspěšnějším sázkařem Luboš Hruška z Pe-

trovic s 21 body. V následujícím kole získal 24 bodů Břetislav Strážnický 
z Blanska. O jeho výhře rozhodl přesný tip na čtrnáctém řádku. Celko-
vě nadále vede Zdeněk Horák mladší z Ostrova. Podrobné výsledky na 
www.zrcadlo.net  (bh)

Cena města Blanska v plavání přilákala závodníky ze 14 oddílů

Vítězství vybojovala Zamazalová
A
Nikola Hlubinková patnáctá
Nové Město na Moravě - V sobotním závodě třetího dílu Světového 

poháru horských kol v Novém Městě na Moravě nechyběli ani zástup-
ci z Moravce Benešov. Nikola Hlubinková mezi juniorkami dojela na 
pěkném patnáctém místě ze 41 závodnic. V juniorech při své premiéře 
v této soutěži projel cílem Jakub Šafář na 61. pozici. Adam Sekanina 
nastupoval do závodu po antibiotikách, když si z předešlého podniku SP 
v Belgii dovezl začínající zápal plic. Po těžkém pádu z úterního tréninku 
jednu noc strávil na pozorování v nemocnici. Přesto podal heroický ví-
kon a dojel se ztrátou jednoho kola na 81. místě. 

V posledním startu sobotního dne v kategorii mužů do 23 let nastoupil 
benešovský odchovanec v barvách Meridy Czech Radim Kovář. Ten ze 
103 startujících dojel na solidním 64. místě. „Nutno podotknout, že nyní 
dává před cyklistikou více přednost úspěšnému složení maturity na sta-
vební průmyslovce v Brně. Všichni naši závodníci podali výborné výko-
ny, které jsou příslibem do dalších závodů,“ řekl trenér Martin Bezdíček. 
Nyní jsou před nimi dva závody Českého poháru v Bedřichově a Kutné 
Hoře a před Nikolou Hlubinkovou navíc účast na mistrovství Evropy 
v Moskvě.  (bh)

Jachtaři zahájili sezonu
dvojnásobným triumfem

Blansko - Manželé Dana a Michal Kubíkovi z TJ ČKD Blansko za-
hájili jachtařskou sezonu na závodech v Brně, kde se odehrál první 
díl Poháru ČR třídy Vaurien. Při ideálním počasí obsadili první místo, 
druhá posádka z téhož oddílu Lenka Prokopová a Jaroslav Ircing místo 
sedmé. 

O týden později se Pohár ČR přesunul na Sečskou přehradu. I zde 
bojovaly obě posádky o umístění. Při velmi chladném počasí opět velmi 
dobře zajeli Kubíkovi, kteří vyhráli všechny rozjížďky, Prokopová s Ir-
cingem obhájili opět sedmičku. Po dvou závodech jsou manželé Kubíko-
vi bez ztráty kytičky první, Prokopová a Ircing na šestém místě.  (bh)

Věra Vencelová 

Blansko, Kuřim - Blanenský 
bazén hostil účastníky tradičních 
plaveckých závodů Cena měs-
ta Blanska. Akce, kterou pořádal 
blanenský oddíl plavání od roku 
1941 do roku 1987, byla obnovena 
v roce 2010 nultým ročníkem při 
příležitosti sedmdesátého výročí 
založení oddílu. Letos se tedy na 
druhém ročníku sešli plavci ze čtr-
nácti klubů, což byl zatím rekordní 
počet. Ve třech kategorií soupeřili 
v přátelské, ale bouřlivé atmosféře 
o medaile v pěti disciplínách. Nej-
více se plavci a především diváci 
těšili na hlavní závod, kterým byla 
tradiční stovka polohově, ta totiž 
odhaluje všestrannost plavců. 

Pro vítěze byly připraveny pa-
mětní diplomy, obří medaile a po-
háry. Absolutní vítěz, který zapla-
val nejrychlejší čas bez ohledu na 
věk, se navíc zapsal na putovní 
poháry, originály z roku 1941. Pro-
to se s velkým napětím očekávaly 
nejsilnější rozplavby jednotlivých 
kategorií, které slibovaly podle 
přihlášených a vyrovnaných časů 
zajímavou podívanou. Drama se 
odehrálo v nejsilnější rozplavbě 
starších žákyň, kde se časy prvních 
dvou lišily pouze o jednu desetinu 
vteřiny. Bohužel v této kategorii 
se blanenská děvčata Kopřivová 
a Pokorná mezi medailistkami ne-
objevila. Ve stejné kategorii žáků 
chyběl na startu Dominik Špaček, 
který se účastnil závodů v Bratisla-
vě, takže ani zde Blanenští nebodo-
vali. V kategorii mladšího žactva 
výborně zaplaval Zdeněk Kocián 
a byla z toho bronzová medaile 
z hlavního závodu.

Nejzajímavější byl pro blanenské 
příznivce plavání velmi vyrovnaný 
boj v mužské kategorii dospělých, 
který svedl blanenský Jan Vencel 
s plavcem z Univerzity Brno Vojtě-
chem Steinbauerem. Oba borci na-

stoupili do závodu se stejným při-
hlášeným časem, a podle toho se 
také průběh vyvíjel. Až do konce 
nebylo jasné, kdo zvítězí. Rychlej-
ší dohmat brněnského borce zna-
menal, že pohár pro absolutního 
vítěze v hlavní disciplíně putoval 
tentokrát do Brna, loni tomu bylo 
přesně naopak. 

Důvod k oslavě však měli bla-
nenští fanoušci po doplavání nej-
silnější rozplavby žen, kde starto-
vala blanenská dorostenka Veroni-
ka Zamazalová. Ani tento závod 
nebyl od začátku jednoznačný. Do 
čela se Zamazalová probojovala až 
v předposledním prsařském úseku 
a na kraul již metrový náskok udr-
žela. Vynikající osobní rekord jí 
zaručil nejen vítězství v kategorii 

dospělých, ale i pohár pro abso-
lutní vítězku. Alespoň jeden pohár 
ze šesti tak zůstal doma. Medaile 
z ostatních disciplín pro Blansko 
vybojovali Ratkovská, Pokorná 
B., Pokorná P., Kopřivová, Za-
mazalová, Vencel J., Vencel M., 
Chemčuk, Burian, Kocián a Šenk. 
Ceny vítězům předával starosta 
města Blanska Lubomír Toufar.

Uplynulou sobotu se představila 
dvacítka blanenských plavců v no-
vém bazénu kuřimského akvapar-
ku na již jednadvacátém ročníku 
Velké ceny města Kuřimi. Závody 
se opět rozjely po dvouleté odmlce, 
která byla způsobena rekonstrukcí 
tohoto zařízení a sešli se na nich 
v hojném počtu sportovci z Kuřimi, 
Brna, Hustopečí, Vyškova, Bosko-

vic a Blanska.
Na programu byly padesátimet-

rové sprinty ve všech disciplínách 
v kategoriích mladšího a staršího 
žactva. O úspěšném působení bla-
nenského družstva svědčí pěkná 
snůška medailí a pohár v hlavním 
závodě. Medailí bylo v jednot-
livých disciplínách celkem tři-
advacet. Blanenští zaznamenali 
také jedno prvenství za vítězství 
ve fi nálovém závodě 50 m prsa. 
V kategorii staršího žactva převzal 
z rukou starosty města Kuřimi po-
hár blanenský Tomáš Chemčuk. 
V kategorii dívek nestačila bohužel 
blanenská adeptka na pohár Pet-
ra Pokorná děvčatům z Hustopečí 
a obsadila až třetí příčku.

Veronika Zamazalová Veronika Zamazalová (uprostřed)(uprostřed).  Foto Věra Vencelová.  Foto Věra Vencelová

Tomášková byla
skvělá i v Brně
Brno - Výrazného úspěchu ve 

své zatím krátké kariéře dosáhla 
třináctiletá Romana Tomášková ze 
Svaté Kateřiny. Ve druhém dějství 
Alpe Adria Championship silnějších 
motocyklů, které proběhlo v rámci 
Memoriálu Františka Šťastného na 
Masarykově okruhu v Brně, dosáh-
la na stupně vítězů. Ve třídě 125 ccm 
skončila třetí, v rámci seriálu je cel-
kově druhá. Stříbrná skončila v po-
řadí mistrovství ČR, v celkovém 
pořadí vede.  (jir)

Běh Černou
Horou 

Černá Hora - Dalším závodem 
pokračovala okresní běžecká liga. 
V nejstarším závodě na okrese po-
tvrdil při jejím 54. ročníku skvělou 
formu blanenský Jan Kohut a s pře-
hledem zvítězil.

Výsledky, muži (9,2 km): 
1. Kohut (Newline TEAM) 33:40, 
2. Kotyza (UNI Brno - ASC Bu-
čovice) 33:53. 3. Novotný (VSK 
Brno), 4. Dvořáček (Petrovice) 
37:01, 5. Křenek (Bořitov). Ženy 
(4,6 km): 1 Jančaříková (AAC 
Brno) 20:11, 2. Komárková (Oleš-
nice) 20:27, 3. Divišová (M. Krum-
lov) 21:08, 4. Nedomová (Lysice) 
21:51, 5. Tesařová (Boskovice) 
22:25. Junioři (4,6 km): 1. Jelínek 
(Euro Blansko) 17:33, 2. Nováček 
(VSK Brno) 17:40, 3. Konečný 
(Okrouhlá) 17:49. Starší žáci 
(2,3 km): 1. Klinkovský (BYAC 
Brno) 8:30, 2. Holík (MRX 
TEAM Bořitov) 9:12, 3. Stara (AC 
Okrouhlá) 9:31. Starší žákyně 
(1,7 km): 1. Šafářová (Moravec 
Benešov) 6:10, 2. Lišková (Sokol 
Bílovice) 6:30, 3. Fialová (AK 
Blansko Dvorská) 6:34. Mlad-
ší žáci (1 km): 1. Zamazal (AK 
Dvorská Blansko) 3:18, 2. Kotyza 
(VSK UNIV Brno) 3:21, 3. Ze-
man (AHA Vyškov) 3:22. Mladší 
žákyně (1 km): 1. Suchá (ASK 
Blansko) 3:44, 2. Tesařová (ACT 
TIRO Blansko) 3:48, 3. Fialová 
(AK Blansko Dvorská) 3:51.  (bh)

Kolář a Gryc v Brně zvítězili

Václav Kolář.  Foto Radim KakáčVáclav Kolář.  Foto Radim Kakáč

Vyhodnocení. Vítězem letošní okresní podnikové ligy v kuželkách se stal tým Kuželkáři VB Leasing, nejlepší 
průměr mezi jednotlivci udržel Radim Nezval s 276 body (na snímku uprostřed s pohárem) před Michalem 
Brychtou (vpravo od něho). Foto Štefan Červenka
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žije právě probíhajícím mi-
strovstvím světa v hokeji. 
Vyzkoušejte si svoje znalosti 
z jeho historie. Dosáhnete-li 
alespoň 15 správných odpo-
vědí bez pomoci internetu či 
encyklopedie, můžete se pova-
žovat za znalce.

1) Která z těchto brankář-
ských legend má titul mistra 
světa

a) Roman Turek
b) Vladimír Nadrchal
c) Josef Mikoláš

2) S jakým číslem hrával v re-
prezentaci Jaroslav Holík

a) 20
b) 5
c) 14 

3) Která země jako první vza-
la Kanadě titul 

a) USA
b) Velká Británie
c) SSSR

4) Kdo byl kapitánem česko-
slovenských mistrů světa 1972

a) Václav Nedomanský
b) Vladimír Martinec
c) František Pospíšil

5) V kterém roce byli Češi na-
posledy mistry světa?

a) 2008
b) 2009
c) 2010

6) Kolikrát byli mistry světa 
Finové?

a) dvakrát
b) třikrát
c) čtyřikrát

7) Kolikrát se konalo MS 
v Praze?

a) osmkrát
b) devětkrát
c) desetkrát 

8) V kterém roce bude u nás 
v nejbližší době MS?

a) 2013
b) 2014
c) 2015

9) Kolikrát jsme byli doma 
zlatí?

a) jednou
b) dvakrát
c) třikrát

10) Ve kterém roce se konalo 
první MS?

a) 1920
b) 1924
c) 1928

11) Kolikrát se konalo MS 
mimo Evropu?

a) dvakrát
b) jednou
c) ani jednou 

12) Která země pořádala 
první MS po druhé světové 
válce?

a) Československo
b) Švédsko
c) SSSR

13) Kolikrát stanulo samostat-
né Slovensko na stupních vítězů 
na MS?

a) dvakrát
b) třikrát
c) čtyřikrát 

14) Kdo vyhrál MS 2004 
v Praze v nové Sazka Areně?

a) Kanada

b) Švédsko
c) ČR

15) Jak dopadlo Česko na loň-
ském MS na Slovensku?

a) třetí
b) čtvrté
c) vypadlo ve čtvrtfi nále

16) Kolik máme mistrovských 
titulů?

a) deset
b) jedenáct
c) dvanáct

17) Při památném titulu v roce 
1972 byli našimi trenéry

a) Gut a Starší
b) Pitner a Kostka
c) Bouzek a Kostka 

18) Číslo 14 na dresu prosla-
vil

a) Ivan Hlinka
b) Václav Nedomanský 
c) Oldřich Machač

19) Třetí titul v řadě získali 
v roce 2001 Češi

a) v Rusku
b) v Německu
c) v Rakousku

20) V roce 1976 jsme získali 
titul

a) ve Vídni
b) v Moskvě
c) v Katowicích

Test z historie mistrovství světa v hokeji

Správné odpovědi: 1a, 2b, 

3a, 4c, 5c, 6a, 7b, 8c, 9c, 10a, 

11b, 12a, 13b, 14a, 15a, 16c, 

17b, 18b, 19b, 20c.

fotbal
III. třída: Benešov – V. Opatovice 7:5 

(4:2), Abrahám Mich., Henek 2, Herda, Mu-
cha, Andrlík David – Niessner 3, Ostřížek, 
Kouřil. Vranová – Kunštát B 1:3 (0:3), Kr-
čil – Bašný, Janča, Nedoma. Ostrov – Vísky 
2:3 (1:3), Hudec, Gross – Ziman, Mahut, 
Martínek. Vilémovice – Lysice 3:1 (1:0), 
Sedlařík, Mikšovský M., Školař – Jonáš Pa-
vel. Lipůvka –Ráječko B 6:0 (4:0), Macko, 
Srba 2, Hájek, Bouda. Knínice – Vavřinec 
3:1 (2:1), Tesař L. 2, Servus – Přikryl Ra-
dim. Kotvrdovice – Bořitov B 4:0 (2:0), 
Kunc 2, Sehnal, Hansl. Vísky – Vilémovice 
0:4 (0:2), Mikšovský P. 3, Mikšovský M. 
V. Opatovice – Bořitov B 4:0 (1:0), Niess-
ner 2, Ostřížek J., Dostál. Vavřinec – Kot-
vrdovice 1:3 (1:0), Přikryl – Krempaský, 
Sehnal, Hloušek. Ráječko B – Knínice 1:3 
(1:2), Prokop – Minařík, Tesař, Servus. 
Lysice – Lipůvka 1:2 (1:1), Jonáš Pavel – 
Macko, Kašpar, ČK: Skoček Michal (Lys.). 
Kunštát B – Ostrov 2:4 (2:1), Nedoma 2 – 
Gross, Kubica 2. Benešov – Vranová 2:2 
(1:1), Maryška, Abrahám M. – Krčil, Šam-
šula, ČK: Henek (B). 
  1.  Lipůvka  21  15  3  3  58:22  48 
  2.  Kotvrdovice  21  13  3  5  61:31  42 
  3.  Vilémovice  21  13  1  7  48:28  40 
  4.  Ostrov  21  12  2  7  48:37  38
  5.  Kunštát B  21  12  0  9  66:51  36 
  6.  Benešov  21  11  2  8  69:55  35 
  7.  Knínice  21  9  5  7  38:31  32
  8.  V.Opatovice  21  9  4  8  60:50  31 
  9.  Vranová  21  8  3  10  48:57  27
  10.  Vísky  21  7  4  10  33:48  25 
  11.  Lysice  21  6  6  9  41:45  24 
  12.  Vavřinec  21  7  1  13  38:60  22 
  13.  Ráječko B  21  5  2  14  34:74  17 
  14.  Bořitov B  21  1  2  18  23:76  5

IV. třída, sk. A: Lažany – Jedovnice B 
5:0 (3:0), Pernica J. 2, Raichl D., Raichl P., 
Vrbka. Vilémovice B – Lažánky 1:0 (0:0), 
Ševčík Michal. Olomučany B – Bukovi-
na 2:2 (1:1), Vrbecký 2 – Tajnai, Slouka. 
Adamov – Rozstání 8:0 (3:0), Malásek 4, 
Krátký L. 2, Pilát, Dobeš. Jedovnice B – 
Lažany 0:7 (0:5), Pernica J. 3, Podrazil 2, 
Raichl D., Vrbka. Lažánky – Vilémovice B 
3:1 (0:1), Ševčík, Švéda, Šindelka – Školař. 
Bukovina – Olomučany B 3:3 (1:1), Mudrla 
2, Slouka J. – Novotný 2, Horváth. Rozstá-
ní – Adamov 0:3 (0:1), Krátký L. 2, Hraz-
díra, Lažany-Lažánky 3:0 kont. Jedovnice 
B – Adamov 1:3 (0:2), Galita Jan – Krátký 
2, Malásek. Rozstání –Olomučany B 1:1 
(1:0), Kratochvíl R.– Sáňka L. Bukovina – 
Vilémovice B 3:0 (2:0), Mudrla 2, Slouka 
Josef. Lažánky – Lažany 3:4 (0:1), Šev-
čík, Klimeš, Musil – Raichl 2, Maděránek, 
Podrazil. Adamov – Jedovnice B 5:0 (3:0), 
Krátký L. 3, Malásek, Krátký O. Olomuča-
ny B –Rozstání 5:2 (4:1), Sabol, Klíma Petr, 
Štrajt, Navrkal, vlastní – Voráč T., Kučera. 
Vilémovice B – Bukovina 1:4 (1:1), Školař 
– Slouka J. 3, Mudrla.
  1.  Lažany  23  20  1  2  99:27  61
  2.  Adamov  23  19  2  2  112:29  59 
  3.  Lažánky  23  10  2  11  45:44  32 
  4.  Bukovina  23  8  4  11  51:58  28 
  5.  Jedovnice B  23  8  4  11  47:79  28 
  6.  Vilémovice B  23  6  6  11  37:74  24 
  7.  Olomučany B  23  5  5  13  33:67  20 
  8.  Rozstání  23  3  2  18  23:69  11

IV. třída, sk. B: Doubravice B – Svi-
távka 1:2 (1:1), Tenora – Dvořák L. 2. 
Valchov – Lomnice 4:5 (1:4), Krejčíř 2, 
Kratochvíl, Marek – Rochla 3, Barták 2. 
Voděrady – Skalice B 6:1 (1:1), Bednář M. 
3, Měkota, Koudelka, Opletal – Hubený. 
Cetkovice – Kořenec B 4:2 (1:2), Letfus, 
Dokoupil 2 – Mužík 2. Svitávka – Doubra-
vice B 1:2 (0:1), Dvořák – Vach, Šuch, ČK: 
Pavel – Štrof. Lomnice – Valchov nesehrá-
no, hosté se k utkání nedostavili. Skalice 
B – Voděrady 1:1 (0:1), Staněk – Bednář 
Michal. Kořenec B – Cetkovice 3:1 (1:0), 
Novotný A., Vlach, Sedlák – Letfus. Lom-
nice – Doubravice B 2:3 (1:3), Žilka, Ně-
mec – Štrof, Sáňka Jos., Sáňka Jakub, ČK: 
Tenora (D). Svitávka – Cetkovice 2:1 (1:1), 
Dvořák 2 – Lepka. Kořenec B – Voděrady 
2:5 (0:3), Vondál, Jelínek – Švancara, Mě-
kota, Mrázek, Boček, Bednář M. Skalice B 
– Valchov 6:1 (3:1), Vrana, Hubený Jan 2, 
Burgr, Fojt – Chlup. Cetkovice – Svitávka 
2:1 (1:0), Letfus, Dokoupil – Novák. Vodě-
rady – Kořenec B 2:3 (0:2), Mrázek, Bednář 
M. – Vašek 2, Hanák, ČK: Schőn (K). Val-
chov – Skalice B 1:4 (0:2), Krejčíř – Bílek 
2, Černý,Vrána. Doubravice B – Lomnice 
0:1 (0:1), Žilka.
  1.  Svitávka  23  17  2  4  60:22  53 
  2.  Voděrady  23  16  2  5  63:29  50 
  3.  Lomnice  22  14  1  7  53:38  43 
  4.  Doubravice B  23  10  3  10  48:45  33 

  5.  Cetkovice  23  9  2  12  47:60  29
  6.  Kořenec B  23  8  2  13  49:60  26
  7.  Skalice B  23  7  2  14  34:54  23 
  8.  Valchov  22  3  0  19  33:79  9

Divize st. dorost: Blansko – Otrokovi-
ce 2:1 (1:0), Hepp, Zavoral. V. Meziříčí – 
Blansko 1:1 (0:0), Juran.
  1.  Sparta  22  21  1  0  79:11  64 
  2.  Blansko  22  15  4  3  65:23  49 
  3.  Pelhřimov  22  13  5  4  61:38  44 
  4.  Prostějov  22  13  3  6  78:46  42
  5.  Žďár  22  13  2  7  67:44  41
  6.  Otrokovice  22  10  2  10  57:57  32 
  7.  V. Meziříčí  22  7  6  9  43:47  27
  8.  Líšeň B  22  8  3  11  37:64  27
  9.  Havl. Brod  22  8  1  13  44:63  25
  10.  Vrchovina  22  6  3  13  50:65  21
  11.  Bohunice  22  6  2  14  40:53  20 
  12.  Humpolec  22  5  5  12  32:58  20
  13.  Břeclav B  22  5  2  15  34:56  17
  14.  Veselí  22  3  3  16  25:87  12

Divize ml. dorost: Blansko – Otroko-
vice 5:1 (3:1), Skoupý 2, Šafařík, Blažek 
st., Bláha. V. Meziříčí – Blansko 0:4 (0:3), 
Skoupý, Šafařík 2.
  1.  Sparta  22  18  2  2  66:23  56
  2.  Bohunice  22  16  3  3  71:20  51
  3.  Havl. Brod  22  16  3  3  56:17  51
  4.  Líšeň  22  12  5  5  61:30  41
  5.  Blansko  22  11  6  5  56:37  39
  6.  Pelhřimov  22  10  5  7  37:36  35 
  7.  Otrokovice  22  9  3  10  45:52  30
  8.  Žďár  22  8  3  11  35:36  27
  9.  Prostějov  22  7  4  11  32:42  25
  10.  Vrchovina  21  6  6  9  36:49  24
  11.  Břeclav B  21  5  6  10  35:38  21
  12.  Humpolec  22  4  3  15  22:52  15
  13.  V. Meziříčí  22  3  1  18  22:65  10
  14.  Veselí  22  2  2  18  19:96  8

KP st. dorost: Boskovice – Ivančice 5:1 
(1:1), nehl. Tasovice – Boskovice 5:4 (1:0), 
Blaha 2, Müller, Černý.
  1.  Boskovice  22  15  3  4  80:27  48
  2.  Kuřim  21  12  6  3  54:32  42 
  3.  Kyjov  21  12  4  5  63:28  40
  4.  Slatina  21  12  4  5  36:27  40 
  5.  Svratka  21  11  3  7  49:35  36
  6.  M. Krumlov  21  9  4  8  39:43  31
  7.  Bystrc  22  7  8  7  49:39  29
  8.  Kohoutovice  21  8  4  9  44:41  28
  9.  Tasovice  21  9  1  11  44:64  28
  10.  Ivančice  21  6  5  10  34:42  23
  11.  St. Lískovec  21  6  4  11  34:69  22
  12.  MS Brno  21  5  4  12  29:49  19
  13.  Mutěnice  21  5  3  13  35:61  18
  14.  Bučovice  21  3  3  15  28:61  12

KP ml. dorost: Boskovice – Ivančice 
5:0 (2:0), nehl. Tasovice – Boskovice 4:3 
(2:0), Dyčka 2, Žouželka. 
  1.  M. Krumlov  21  16  2  3  79:31  50 
  2.  Bystrc  22  15  3  4  108:23  48
  3.  Svratka B  21  15  3  3  87:25  48
  4.  Ivančice  21  12  4  5  52:37  40
  5.  Boskovice  22  12  3  7  58:37  39
  6.  St. Lískovec  21  12  1  8  59:50  37
  7.  Kyjov  21  10  1  10  77:42  31 
  8.  Kuřim  21  10  1  10  75:51  31
  9.  Slatina  21  10  1  10  52:42  31 
  10.  Kohoutovice  21  7  2  12  58:58  23
  11.  Tasovice  21  7  1  13  52:69  22
  12.  Mutěnice  21  4  3  14  33:62  15
  13.  Bučovice  21  3  2  16  21:145  11 
  14.  MS Brno  21  1  1  19  23:162  4

I. třída dorost: Slavkov – Kunštát 1:1 
(1:1), Ledvina. Letonice – Lipovec 6:0 
(2:0). Rájec-Jestřebí – Čebín 2:3 (2:1), Sva-
novský, Brodecký. Lipovec – Slavkov 1:5 
(1:2), Musil. Slovan Brno - Rájec-Jestřebí 
3:0 (0:0). Kunštát – Řečkovice 1:5 (0:4), 
Michele.
  1.  Slovan  22  20  0  2  78:16  60 
  2.  Lipovec  21  15  1  5  66:46  46
  3.  Řečkovice  20  13  1  6  66:27  40 
  4.  Medlánky  21  12  3  6  73:39  39
  5.  Slavkov  21  12  3  6  62:31  39 
  6.  Šlapanice  21  12  0  9  46:50  36
  7.  MCV Brno  21  10  1  10  58:55  31 
  8.  Čebín  21  9  3  9  40:54  30 
  9.  Rousínov  21  9  2  10  71:53  29
  10.  Tišnov  20  7  3  10  36:41  24 
  11.  Vev. Bítýška  21  7  0  14  38:48  21 
  12.  Letonice  21  6  2  13  33:73  20
  13.  Kunštát  22  3  1  18  25:98  10
  14.  Rájec  21  1  2  18  18:79  5

KP st. žáci: Boskovice – M. Krumlov 
0:1 (0:0). Blansko – Bystrc 0:0. Kyjov – 
Boskovice 1:2 (1:2), Matušů 2. Tišnov – 
Blansko 0:3 (0:1), Keprt 3.
  1.  Svratka  18  13  3  2  53:9  42
  2.  Bohunice  18  10  5  3  52:16  35
  3.  Blansko  18  10  5  3  32:14  35 
  4.  Zbrojovka C  17  10  3  4  60:20  33
  5.  Slovan  18  9  4  5  34:25  31 
  6.  Veselí  19  8  5  6  38:36  29
  7.  Bystrc  18  7  3  8  24:23  24 
  8.  M. Krumlov  18  7  3  8  21:30  24

  9.  St. Lískovec  18  6  4  8  18:30  22 
  10.  Tišnov  18  3  2  13  12:64  11
  11.  Kyjov  18  2  3  13  17:39  9
  12.  Boskovice  18  3  0  15  18:73  9

KP ml. žáci: Boskovice – M. Krumlov 
6:3 (3:1), Vorlický L., Vorlický J. 3. Blan-
sko – Bystrc 2:1 (1:0), Mlčoušek, Moravec. 
Kyjov – Boskovice 2:3 (1:1), Dračka, Vor-
lický J., Vorlický L. Tišnov – Blansko 0:4 
(0:2), Moravec 2, Chroust, Mlčoušek. 
  1.  Svratka  18  14  1  3  67:23  43
  2.  Blansko  18  13  2  3  82:22  41
  3.  Veselí  19  11  4  4  60:30  37
  4.  Kyjov  18  11  2  5  74:41  35
  5.  Boskovice  18  10  2  6  67:40  32
  6.  Slovan  18  9  2  7  62:50  29 
  7.  Zbrojovka C  17  8  3  6  70:52  27
  8.  Bystrc  18  4  6  8  40:56  18
  9.  M. Krumlov  18  5  1  12  44:64  16
  10.  St. Lískovec  18  4  4  10  44:65  16 
  11.  Tišnov  18  3  1  14  38:91  10
  12.  Bohunice  18  2  0  16  18:132  6

I. třída st. žáci: Rájec-Jestřebí – Slav-
kov 2:8 (0:4), Dobeš, Opatřil. Kuřim – Rá-
jec-Jestřebí 3:0 (1:0).
  1.  Medlánky  15  11  2  2  50:15  35 
  2.  Svratka B  16  11  1  4  59:15  34
  3.  Rousínov  15  10  3  2  58:21  33
  4.  Šlapanice  15  10  1  4  36:15  31
  5.  Kuřim  16  7  1  8  39:39  22
  6.  Bučovice  16  6  2  8  30:39  20 
  7.  Řečkovice  16  5  4  7  31:30  19 
  8.  Slatina  16  5  4  7  31:32  19
  9.  Slavkov  16  5  3  8  41:33  18
  10.  Rájec  16  5  1  10  32:55  16
  11.  Čebín  15  0  0  15  6:119  0

I. třída ml. žáci: Rájec-Jestřebí – Slav-
kov 5:1 (1:0), Dovrtěl 3, Jarůšek, Müller. 
Kuřim – Rájec-Jestřebí 5:0 (2:0).
  1.  Kuřim  16  13  1  2  75:21  40
  2.  Svratka B  16  11  2  3  70:19  35 
  3.  Medlánky  15  10  3  2  52:10  33
  4.  Slatina  16  10  2  4  53:37  32
  5.  Šlapanice  15  9  2  4  48:22  29
  6.  Rájec  16  7  0  9  46:43  21
  7.  Rousínov  15  6  1  8  40:52  19
  8.  Řečkovice  16  5  3  8  21:30  18
  9.  Slavkov  16  4  1  11  30:69  13
  10.  Bučovice  16  2  3  11  18:64  9
  11.  Čebín  15  0  0  15  14:100  0

OP dorost, sk. A: Lipůvka – Jedovnice 
2:0 (1:0), Hochman, Strážnický. Skalice – 
Černá Hora 1:4 (1:1), Burgr – Kupka, Páral, 
Svoboda, Bawihung. Kotvrdovice – Ráječ-
ko 0:5 (0:2), Divácký 2, Žůrek, Dvořáček, 
Hlaváček. Adamov – Sloup 1:5 (0:4), Svo-
boda – Štreit 2, Hasoň, Bezděk, Razák. Je-
dovnice – Lipůvka 0:0. Černá Hora – Ska-
lice 3:1 (2:1), Bawihung 2, Barva – Ševčík. 
Ráječko – Kotvrdovice 3:1 (1:1), Dvořáček, 
Nečas, Maňoušek – Šenk, ČK: Pernica (K). 
Sloup – Adamov 10:1 (8:0), Štreit 5, Furch, 
Svoboda 2, vlastní – Smolík. Sloup – Kot-
vrdovice 0:3 kont. Jedovnice – Adamov 5:1 
(2:1), Ondráček F., Ondráček L., Vágner, 
Klimeš, vlastní – Svoboda. Ráječko – Ska-
lice 4:1 (2:0), Ševčík 2, Divácký, Sedlák 
– Ševčík. Černá Hora – Lipůvka 0:3 (0:1), 
Světlík 2, Hochman. Adamov – Jedovnice 
0:7 (0:2), Nezval, Ondráček F. 2, Ondráček 
L., Kalina, Klimeš. Kotvrdovice – Sloup 2:4 
(1:1), Šenk, Kučera – Štreit 2, Svoboda, Ra-
zák. Skalice – Ráječko 2:7 (1:3), Stloukal, 
Ševčík – Maňoušek 5, Dvořáček, Žůrek. Li-
půvka – Černá Hora 4:1 (4:0), Charvát Jiří 
3, Műller – Barva.
  1.  Lipůvka  23  18  3  2  86:23  57 
  2.  Ráječko  23  15  7  1  74:24  52 
  3.  Jedovnice  23  13  7  3  82:15  46 
  4.  Sloup  23  11  4  8  88:41  37
  5.  Č.Hora  23  10  2  11  47:45  32 
  6.  Kotvrdovice  23  9  1  13  49:72  28 
  7.  Skalice  23  2  0  21  29:144  6
  8.  Adamov  23  1  2  20  29:120  5 

OP dorost, sk. B: Letovice – V. Opato-
vice 5:0 (3:0), Matuška, Novotný 2, Mare-
sch. Voděrady – Drnovice 2:2 (1:0), Lorenc, 
Kropáč – Kotlán 2. Cetkovice – Olešnice 
2:1 (2:1), Kubín D., Pospíšil Jakub – Ko-
vář. Vísky – Svitávka 0:10 (0:3), Chloupek 
6, Dvořáček, Kubín, Kaderka, Kamenický, 
ČK: Kamenický P. (S). V. Opatovice – Le-
tovice 0:5 (0:0), Matuška 2, Koudelka, 
Dvořák, Slechan. Drnovice – Voděrady 3:2 
(2:2), Kotlán 2, Blahoňovský – Páral, Dvo-
řák. Olešnice – Cetkovice 1:3 (1:2), Svobo-
da M. – Jedlička D., Šmíd, Alexa. Svitávka 
– Vísky 7:0 (3:0), Peterka Jan 3, Kamenický 
P. 2, Dvořáček, Hanák. V. Opatovice – Vís-
ky 6:3 (3:3), Ille 3, Kaderka, Sedlář, Seidl 
– Ziman 2, Kamba, ČK: Bačovský (Vís.). 
Svitávka – Cetkovice 5:1 (2:0), Dvořáček, 
Kamenický P. 2, Chloupek Lub. – Pospí-
šil. Olešnice – Voděrady 1:2 (0:1), Řihák 
– Dvořák, Tárac. Drnovice – Letovice 0:3 
(0:3), Novotný, Dvořák M., Matuška. Vís-
ky – V. Opatovice 0:4 (0:4), Hladil, Bažant, 
Stárek, Seidl. Cetkovice – Svitávka 2:3 
(1:1), Horák, Pospíšil – Kamenický P. 2, 
Chloupek. Voděrady – Olešnice 2:2 (0:1), 

Dvořák, vlastní – Kintr, Jílek, ČK: Škoda, 
Jílek (O). Letovice – Drnovice 6:0 (4:0), 
Mareš, Dvořák M., Matuška 2. 
  1.  Svitávka  23  19  3  1  107:23  60 
  2.  Letovice  23  16  4  3  76:22  52 
  3.  Cetkovice  23  14  1  8  73:57  43 
  4.  V.Opatovice  23  10  3  10  49:41  33 
  5.  Olešnice  23  9  4  10  48:46  31
  6.  Voděrady  23  5  2  16  30:71  17 
  7.  Vísky  23  5  2  16  34:89  17
  8.  Drnovice  23  4  1  18  25:93  13

OP žáci, sk. A: Sloup – Boskovice B 
6:3 (4:0), Vyšehrad, Novák, Šindelka – 
Havlík 2, Dvořák. Kotvrdovice – Doub-
ravice 4:6 (1:4), Keprt 4 – Koudelka 3, 
Schuch 2, Kazda. Ráječko – Lipovec 0:2 
(0:1), Sedlák, Formánek. Olomučany – 
Rudice 3:8 (1:5), Kováč 2, Azbayar – Ma-
tuška 6, Klinkovský, Kašpárek. Boskovice 
B – Rudice 1:2 (0:1), Učeň – Matuška, Taj-
nai. Lipovec – Olomučany 4:2 (3:1), Škva-
řil 2, Vágner, Šíbl – Radiměřský, Azvayar. 
Lipůvka – Ráječko 5:1 (3:1), Fuksa 2, 
Strážnický J., Hloušek, Kopecký V. – Fojt 
L. Sloup – Kotvrdovice 5:5 (3:1), Novák 
5 – Keprt, Kocman 2, Veselý.
  1.  Rudice  14  13  0  1  99:23  39 
  2.  Lipovec  14  11  0  3  51:24  33 
  3.  Kotvrdovice  13  9  1  3  59:34  28 
  4.  Sloup  13  6  2  5  57:45  20
  5.  Boskovice B  13  5  1  7  45:43  16 
  6.  Lipůvka  13  4  2  7  22:33  14
  7.  Doubravice  13  4  1  8  26:77  13 
  8.  Olomučany  14  2  3  9  40:57  9 
  9.  Ráječko  13  1  0  12  15:78  3

OP žáci, sk. B: Drnovice – Knínice 6:0 
(3:0), Bělehrádek, Koudelka 2, Beránek, 
Žáček. Svitávka – Kunštát 0:1 (0:0), nehl. 
Lysice – Cetkovice 2:0 (0:0), Pospíšil, No-
vosad. V. Opatovice – Letovice 1:1 (1:0), 
Sedlář – Bezděk. Letovice – Vísky 5:0 
(5:0), Fidler 2, Ducháček, Řezník, Pokorný. 
Cetkovice –V. Opatovice 3:4 (3:0), Sychra 
2, Kosiarski – Sedlář 4, ČK: Kosiarski (C). 
Kunštát – Lysice 3:0 (1:0), Tenora Michal 
2, Čechová. Drnovice – Svirávka 3:1 (1:1), 
Műller 2, Žáček L. – Dřevo. Svitávka – 
Vísky 5:0 (3:0), Prudík 2, Dřevo, Fréhar, 
Maršálek.
  1.  V.Opatovice  14  9  4  1  51:18  31 
  2.  Kunštát  13  9  0  4  39:22  27
  3.  Drnovice  13  8  0  5  39:21  24 
  4.  Letovice  13  7  3  3  28:20  24 
  5.  Lysice  14  7  2  5  25:25  23
  6.  Svitávka  14  7  1  6  36:21  22 
  7.  Cetkovice  13  6  1  6  42:27  19 
  8.  Knínice  13  1  1  11  19:61  4
  9.  Vísky  13  0  0  13  10:74  0

OP mladší žáci: Olomučany – Knínice 
1:4 (0:1), nehl. Svitávka – Kunštát 5:5 (3:2), 
Bednář 3, Pinkava, vlastní – Videman 3, 
Čechová, vlastní. Olešnice – Blansko B 2:7 
(1:4), Báča, Marek – Ševčík 5, Šmerda, Ka-
káč. Boskovice B – V. Opatovice 3:1 (2:0), 
Kotrhonz J. 3 – Křenek M. Jedovnice – Čer-
ná Hora 2:2 (1:2), Res 2 – Vladík, Chládek. 
Knínice – Černá Hora 3:5 (3:1), nehl. V. 
Opatovice – Jedovnice 3:3 (2:2), Kouřil, 
Kubát, Kores – Res, Vágner, Buchta. Blan-
sko B – Boskovice B 3:0 (3:0), Šmerda 2, 
Ševčík. Kunštát – Olešnice 2:3 (1:1), Mo-
tyčka, Holík – Petrželka, Dostál L., Žíla. 
Olomučany – Svitávka 8:1 (3:1), Kroutil 3, 
Žáček 2, Beránek, Šoba, Fedra – Bednář.
  1.  Blansko B  14  12  1  1  102:16  37 
  2.  Boskovice B  15  10  2  3  71:32  32 
  3.  Knínice  14  9  2  3  66:49  29
  4.  Olešnice  15  8  1  6  60:47  25 
  5.  Č. Hora  15  7  4  4  53:43  25 
  6.  Jedovnice  15  4  4  7  36:41  16 
  7.  Svitávka  15  3  4  8  40:80  13 
  8.  Kunštát  15  3  3  9  26:70  12 
  9.  Olomučany  15  3  1  11  35:72  10 
  10.  V. Opatovice  15  2  4  9  18:57  10. 

OP st. přípravka, sk. A: Lipůvka – 
Blansko 2:6 (1:1), Smrž, Švaňhal – Bartoš 
3, Boček 2, Sedlák. Ráječko – Jedovnice 
odl. Lipovec – Rudice 4:10 (1:7), Kosek 4 
– Matuška 4, Kučera 3, Magda, Štěpánek, 
Rys. Adamov – Vavřinec 14:5 (8:3), Bavln-
ka 6, Kopřiva 4, Ševčík 3, Kos – Vybíhal 
3, Moravec, Hruška. Vysočany – Lipůvka 
nehl. Rudice – Adamov 14:4 (8:3), Matuška 
5, Štěpánek 4, Magda 3, Stupinský 2 – Ba-
vlnka 3, Kopřiva. Jedovnice – Lipovec 6:5 
(3:3), Buchta 3, Otýpka 2, Kotoučková – 
Kosek 3, Trávníček. Blansko – Ráječko 5:3 
(2:1), Crhonek 3, Meluzín, Souček J. – Fojt 
L. 2, Sedlák.
  1.  Rudice  13  13  0  0  170:26  39 
  2.  Blansko  12  11  0  1  108:29  33 
  3.  Jedovnice  12  8  0  4  75:84  24 
  4.  Lipovec  14  5  2  7  79:86  17
  5.  Adamov  14  4  2  8  68:112  14 
  6.  Lipůvka  12  4  2  6  39:85  14 
  7.  Vysočany  11  3  3  5  63:64  12 
  8.  Ráječko  11  3  1  7  33:51  10
  9.  Vavřinec  13  0  0  13  41:139  0 

OP st. přípravka, sk. B: Rájec-Jestře-
bí – Letovice 8:0 (3:0), Dovrtěl 3, Frýdek 

Z  2, Kala 2, Šváb. Boskovice – Kunštát 5:5 
(1:3), Černý 2, Klimeš, Brűckner, Kunc – 
Novotný 3, Kleveta, Štěrba. Drnovice – Vo-
děrady 15:1 (7:1), Fiala, Beneš 5, Sedláček 
3, Dvořáček 2 – Opluštil. Knínice – Rájec-
Jestřebí 5:2 (1:2), nehl. Kunštát – Drnovice 
7:6 (3:3), Motyčka 4, Kleveta Jar. 2, Novot-
ný – Beneš, Fiala 2, Žáček, vlastní. Letovice 
– Boskovice B 3:4 (1:2), Petrů 2, Pospíšil 
– Zouhar 3, Kostík. Voděrady – Kunštát 0:9 
(0:4), Motyčka 4, Novotný 2, Bělehrádek, 
Kleveta Jar., Štěrba Roman.
  1.  Boskovice  12  10  2  0  136:28  32
  2.  Drnovice  12  8  2  2  123:38  26
  3.  Kunštát  12  8  1  3  80:45  25
  4.  Knínice  11  6  3  2  67:48  21 
  5.  Rájec-Jestřebí  13  4  1  8  44:75  13 
  6.  Boskovice B  11  4  0  7  44:83  12 
  7.  Voděrady  11  1  2  8  18:71  5
  8.  Letovice  12  0  1  11  10:134  1 

OP ml. přípravka: Boskovice – Blan-
sko 11:3 (7:1), Alexa 5, Boček 4, Svobo-
da, Kocůrek – Farník O., Koňařík, Dujka. 
Adamov – Jedovnice 4:7 (2:4), Poláček 2, 
Prudík, Konečný – Kučera D. 3, Hloušek 
2, Dvořák, Plch. Rájec-Jestřebí – Kunštát 
5:11 (5:5), Kala, Šváb 2, Ševčík – Dočekal 
7, Bláha 3, Janků R. Blansko B – Černá 
Hora 3:11 (0:6), Kupka 2, Hasoň – Fojt 4, 
Pavlíček 3, Dankovský, Karásek 2. Bos-
kovice B – Boskovice 3:9 (1:4), Pros 3 – 
Boček 5, Čejka 4. Černá Hora – Blansko 
4:8 (2:4), Fojt 2, Dankovský, Pavlíček – 
Farník T. 4, Farník O. 2, Dujka, Koňařík. 
Blansko B – Adamov 2:6 (1:3), Kupka, 
Slanina – Kos 3, Poláček 2, Janoušek. Kní-
nice – Boskovice B 8:9 (3:5), nehl. Černá 
Hora – Blansko nehl. Kunštát – Jedovnice 
10:5 (3:3), Dočekal 6, Bláha 2, Baňa, Jan-
ků – Kučera 2, Hloušek, Staněk, Králík. 
Kunštát – Blansko B 10:8 (4:3), Dočekal 
5, Bláha 4, Rotroekl – Ryzí 6, Kupka 2. Je-
dovnice – Rájec-Jestřebí 4:2 (0:2), Kučera 
4 – Kala 2. Blansko – Adamov 9:2 (4:0), 
Dujka, Koňařík 3, Farník T. 2, Lůdl – Ku-
bín, Janoušek.
  1.  Kunštát  14  12  1  1  144:82  37 
  2.  Blansko  14  11  1  2  127:43  34 
  3.  Boskovice  14  9  1  4  125:68  28 
  4.  Č.Hora  13  7  1  5  91:59  22
  5.  Rájec-Jestřebí  14  7  0  7  86:78  21 
  6.  Boskovice B  14  7  0  7  92:117  21 
  7.  Jedovnice  13  6  1  6  45:54  19
  8.  Blansko B  15  3  2  10  65:113  11 
  9.  Adamov  14  3  1  10  70:92  10
  10.  Knínice  13  0  0  13  26:165  0 

OP ženy: Boskovice – Kunštát 0:1 (0:0), 
Zoubková. Ráječko – Lipová 5:0 (4:0), Vo-
močilová 3, Čípková 2. Kostelec B – Drno-
vice 0:3 (0:0), Alexová, Pavelková, Souško-
vá. Kunštát – Kostelec B 4:0 (3:0), Čechová 
Bára, Kolářová, Vlachová, Horáková. Rá-
ječko – Drnovice 2:2 (1:0), Kopecká, Mu-
silová – Chloupková, Alexová. Boskovice 
– Lipová 13:1 (8:0), Barašová 4, Braunšle-
gerová 3, Odehnalová Nikola 2, Horňová, 
Ferugová 2 – Machačová. Lipová – Kun-
štát 0:5 (0:1), Horáková K. 3, Sokolová 2. 
Kostelec B – Ráječko 3:2 (0:2), Kučerová, 
Křupková, Píchalová Eliška – nehl.
  1.  Kunštát  16  14  1  1  53:6  43
  2.  Boskovice  16  10  4  2  83:12  34 
  3.  Kostelec B  16  7  0  9  44:39  21 
  4.  Ráječko  16  5  5  6  37:28  20
  5.  Drnovice  16  5  4  7  30:49  19 
  6.  Lipová  16  0  0  16  2:115  0 

malá kopaná
1. liga: Kozárov – Orel 2:0, SADROS – 

Karolín 6:2, Kopeček – Suchý 2:3, Okrouh-
lá – PentaCo 1:5, MICROTEX – Rozhraní 
2:3, NOBICA – Kvasar 0:4. 

  1.  Karolín  6  4  1  1  23:15  13
  2.  Kvasar  6  4  1  1  25:20  13
  3.  SADROS  6  4  0  2  31:21  12
  4.  Suchý  6  4  0  2  26:19  12
  5.  PentaCo  6  4  0  2  20:17  12
  6.  MICROTEX  6  3  1  2  28:12  10
  7.  Kozárov  6  3  1  2  18:11  10
  8.  Rozhraní  6  2  1  3  11:14  7
  9.  Orel  6  2  0  4  17:22  6
  10.  Kopeček  6  1  1  4  11:21  4
  11.  Okrouhlá  6  1  1  4  17:28  4
  12.  NOBICA  6  0  1  5  4:31  1

2. liga: Vážany – Býkovice 5:3, Poříčí 
– Brumov 2:4, Bedřichov – Sudice 6:4, Ho-
lešín – Arsenal 2:2, Šebetov – Světlá 1:2, 
Lažánky – Štěchov 8:1.
  1.  Vážany  6  5  1  0  24:11  16
  2.  Holešín  6  5  1  0  19:6  16
  3.  Arsenal  6  4  1  1  17:15  13
  4.  Lažánky  6  4  0  2  27:20  12
  5.  Světlá  6  4  0  2  19:15  12
  6.  Bedřichov  6  3  0  3  18:13  9
  7.  Poříčí  6  2  1  3  14:14  7
  8.  Brumov  6  2  0  4  12:21  6
  9.  Sudice  6  1  1  4  20:23  4
  10.  Štěchov  6  1  1  4  7:18  4
  11.  Šebetov  6  1  0  5  11:19  3
  12.  Býkovice  6  1  0  5  12:25  3

3. liga: Spešov – Paradox 1:3, Hasiči – 
Šerkovice 3:4, Žďárná – LPP Lhota u L. 
3:4, FK Jabloňany – Lhota Rapotina 3:3, 
Újezd u K. – StB Jabloňany 2:0, Čížovky 
– Rozsíčka 4:0.
  1.  Lhota u L.  6  6  0  0  49:14  18
  2.  Hasiči  6  5  0  1  27:13  15
  3.  Žďárná  6  4  1  1  25:12  13
  4.  Šerkovice  6  3  2  1  21:16  11
  5.  Paradox  6  3  2  1  21:17  11
  6.  FK Jabloňany  6  2  1  3  11:20  7
  7.  StB Jabloňany  6  2  0  4  18:22  6
  8.  Čížovky  6  2  0  4  14:19  6
  9.  Rozsíčka  6  1  2  3  11:19  5
  10.  Újezd u K.  6  1  1  4  11:24  4
  11.  Lhota Rapotina  6  1  1  4  12:32  4
  12.  Spešov  6  1  0  5  17:29  3

4. liga: Rudná – Adamov 0:0, Tuzemák 
– Dolní Lhota 0:8, Vanovice – Svitávka 2:1, 
FPO – Drnovice 6:0, Rudka – Červánky 
1:3, Křetín – Deštná 7:2.
  1.  Dolní Lhota  6  5  0  1  28:11  15
  2.  Rudná  6  4  1  1  14:8  13
  3.  Adamov  6  3  2  1  24:10  11
  4.  FPO  6  3  0  3  18: 14  9
  5.  Rudka  6  3  0  3  14:20  9
  6.  Křetín  6  2  2  2  21:20  8
  7.  Drnovice  6  2  1  3  16:19  7
  8.  Červánky  6  2  1  3  10:13  7
  9.  Vanovice  6  2  1  3  11:15  7
  10.  Svitávka  6  2  0  4  8:20  6
  11.  Deštná  6  1  2  3  11:16  5
  12.  Tuzemák  6  1  2  3  14:23  5

5. liga: Vysočany – Valchov B 2:1, Pet-
rovice – Piccolo 2:1, Horní Poříčí – Šebrov 
1:3, Valchov A – Olešná 3:6, Kuničky – Br-
ťov 1:2, V. Opatovice – Vísky 12:2, Obora 
– Dlouhá Lhota 3:7.

Divize: Orel Rock – Šošůvka 5:4, Lu-
díkov – Vítějeves 5:4, Úsobrno – Skalička 
7:4, Stars Letovice – M. Chrastová 7:6, FC 
Lhota u L. – Sebranice 11:1, Horní Lhota 
– Pozdní sběr 2:6, Kněževes – Sokol Leto-
vice 1:1.

Pohár Zrcadla, 2. kolo: LPP Lhota u L. 
– Karolín 13:6, Újez u K. – MICROTEX 4:3, 
Spešov – M. Chrastová 6:2, Lhota Rapotina 
– Kopeček 0:10, FPO – Kvasar 4:9, Drnovi-
ce – Rozhraní 1:10, Hasiči – Petrovice 5:1, 
Dolní Lhota – Vysočany 2:3, Žďárná – Orel 
4:3, Tuzemák – PentaCo 2:6, Holešín – Su-
chý 8:0, Lažánky – Štěchov 6:2, Šebetov 
– Obora 1:3, Adamov – Poříčí 0:1, Deštná – 
Kuničky 2:1, Olešná – Valchov A 3:4. (bh)

Ocenění. V rámci své valné hromady ocenila TJ ČKD Blansko své nejlepší 
sportovce, kolekƟ vy a trenérské osobnosƟ . Chybět nemohly kuželkářky, 
které obhájily třeơ  místo v první lize.  Foto Jiří Šrámek



úterý 15. května 2012 INZERCE12
TJ SOKOL Boskovice a Klub českých turistů Boskovice

pořádají 

22. ročník Pochodu

pěší
   5 km za paměƟ hodnostmi města 
 8 km Boskovice – Kamenice – Arboretum Šmelcovna – Western park – Boskovice 
 16 km Boskovice – kaple Otylka – Sudický dvůr – rybníky Panina louka – Doubravy – Western park – Boskovice
 32 km Boskovice – Hrádkov – Velenov – Suchý – Skalky – Benešov – Kořenec – u Mojeơ na - Doubravy –
  Western park – Boskovice
 54 km Boskovice – Hrádkov – Valchov – Němčice – Sloup – Holštejn – Niva – Skalky – Benešov – Kořenec –
  u Mojeơ na – Doubravy – Western park – Boskovice
 63 km Boskovice – Hrádkov – Valchov – Němčice – Sloup – Macocha – Ostrov u Macochy – Holštejn – Niva 
  Skalky – Benešov – Kořenec – u Mojeơ na – Doubravy – Western park – Boskovice

cyklo
 20 km Boskovice – Mladkov – Chrudichromy – Bačov – Sudický dvůr – rybníky Panina louka – Doubravy – 
  Western park – Boskovice
 53 km Boskovice – Mladkov – Chrudichromy – Bačov – rybníky Panina louka – Knínice – Velké Opatovice –
  Jaroměřice – Úsobrno – u Mojeơ na – Doubrava – Western park – Boskovice
 83 km Boskovice –  Svitávka – Zboněk – Letovice – údolí Křeơ nky – Bohuňov – Vítějeves – Brněnec – Rudná – 
  Křenov – Zadní Arnoštov – Jevíčko – Jaroměřice – Úsobrno – Pohora – Western park – Boskovice
 104 km Boskovice – Knínice – Úsobrno – Brodek u Konice – Hrochov – Lipová – Buková – ProƟ vanov – 
  Drahany – Rozstání – Lipovec – Ostrov u Macochy – Skalní mlýn – Blansko – Olešná – Hořice – 
  Černá Hora – Bořitov – Malý Chlum rozhl. – Krhov – Skalice – Lhota RapoƟ na – Pilské údolí – Boskovice

Start:  Sokolovna Boskovice - pěší nad 50 km - od 6 - 7 hod., ostatní pěší a cyklo 7 - 10 hod.
Cíl:   Sokolovna Boskovice, občerstvení zajištěno, pro vylosované malý dárek

Startovné: 30 Kč, ubytování možné v sokolovně ve vlastním spacáku.

Informace: RNDr. Jaroslav Oldřich tel.: 776 101 004

v sobotu 19. května 2012

Na sobotu 1. září 2012 
připravujeme 3. ročník 
Pochodu po dálničním 
tělese R43
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